spublika ¢ Kogovds

omuna e Prishtinés

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Prishtinés (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

CONSTRUMAX “SH.P.K, me adrese: Mentor Krasnigi p.n Bukosh-Suharek » Me numér te regjistrimit te
biznesit 811273739, e pérfagésuar nga Faton Krasnigi , ne anén tjeter, jané paijtuar te lidhin njé komtrate
publike kornize pér puné né vijim :

Renovime dhe pérmirésime te infrastrukturés se institucioneve te KPSH-se

Nrl i prokurimit 616-20-3353-5-2-1
Nr i brendshém 616 20 097 521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornize eshta qge té themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési
dhe rreguliat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajties né vijim: Renovime dhe
pérmirésime te infrastrukturés se institucioneve te KPSH-se

Autoriteti Kontraktues bénée blerjen vetém né emér & vete Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdd qé
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues pérfshiré né& kété kontraté, tenton t& b ejé
artikuj né bazeé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé te dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke
specifikuar listén e puneve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (iang) ité detyruar te pérdoré/in kgts
marréveshje kornizé sa here Qé té prokurojné pung, té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit t& kontratés dhe pérfundon né njé periudhé prej (36
muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afatet kohore pér fillimin ose pérfundimin e kontratés: 36 muaj
2.2 Vendi i ekzekutimit te punéve do té jeté Prishtine




Neni 3 Cmimi

3.1 Kjo Kontraté Kornizé &shté e lidhur me ¢mime pér Njési. Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur

né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 450,000.00 Euro.

Duke gené se né kats Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin Publik
Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. [05/L-
092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik nuk &shté
pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e parashikuar e kontratés,
Menaxheri i Kontrates duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e shpenzimit t& vierss sa parashikyar té

Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né meényré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésing e kategorisé pérkatése, ge fo te
thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t& ndryshoj nga raportet sipas peshés se
dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri | Kontartes mbetet pérgjegjése qé t& déshmoj ne ményré te
le te

qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe me nevojat res
Autoritetit Kontraktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendd
nén kété kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:
(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhel ne

sura

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparesisé né t& cilin jan

dhén& mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autorit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés d
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5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendi

mi,

pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do té jeté

né formé té shkruar dhe fjalst "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérput
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohkt
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur ne gjuhet Shqipe2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Zeké Bardhaj Emiri: {%éf:é & LR/
Pozita: | Udhsheqés i Prokiirimit ™ Pozita: A A AP
Nénshkr ¥ Nénshkrimi:
imi: % .
Data: Data:

ata. ata. // ,AZ /@‘ 7@@
Vula: Vula: /ﬁ H'P'K

\\ 58(33??‘&&15)( ,1
\Sunaras
PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshje t& lidhur ndérmijet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté sher

hje
pa

uar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet

e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné” konsiderohen t& giitha ato puné té cilat jane objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kerl
ge t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struki
inxhinieringu civil, struktura te tiera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ashté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontra
i cifi (te cilet) eshté palg né kontraté dhe éshte i obliguar t& kryeje punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& m
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” eshte njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompete
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ciii &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér t& gji
hollésité duhet t' raportojé Autoritetit Kontraktues.

on
ura

es,
rré

it i
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1.5“Cmimi Kontratés” do t& thote shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.




1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera
aé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
kryerien e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji a& i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té& giitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetam nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e trandferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konfratén
ose njé pjeseé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve te Kontraktuesit, t& shumave Qé duhet t& paguhen ose ¢& do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per té keérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés Q€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autorjtetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése |nuk
Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te glithe

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin keérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund te
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjenteve
Ose t& punésuarve, né té njgjtén menyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve tg fij

0se punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit te ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
& Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratas

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktyesi
duhet gé, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés se garancisé, ti transferojé menjéheré te Autorifeti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohézgjatiep e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimev,
dhe dokumenteve tjera té kontrates. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té ketyre skicave, specifikimeve dh
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dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera té kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géliime te kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikchen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné| ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim

démi nga ndonjé defekt té saj.
Neni 6 Qasja né vend punishte

8.1 Autoriteti kontraktues, né kohén € duhur dhe ne pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té&

pérgjithshme.

8.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né& dispozicion t& tij n& giendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit

té kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer {me

iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund te kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregullorgve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkliar

Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave te ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
Pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér te giitha vizat dhe lejet e nevojshme, dike

kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, péer personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktlesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar

dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brends
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

30

8.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikgn e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respekidjné

dhe té veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontratén si private gihe

konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk dg
publikojé ose shpalosé asnje detaj té kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi eshte grup, pérbérja e grupit nuk do te ndryshohet pa pgigimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
programin e béré sipas Nenit 12.

1S

]

né

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimif t&

punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese d
pér me tepér me shkallén e aftésise dhe zeliit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésise profesionale
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

he
ka

té




a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators te llojeve t& ndryshme, vinca, kamigne
liojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren: dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do & jete pérgjegjés pér siguriné e t& giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer pu

e

né

ose personel tjetér dhe pajisjie t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovo| ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteriktikat

jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shte pasojé e mosekzekutimit t& ploté d

[¢]
e

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kont.raktues me sigu£ pér

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné na pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

e
t&

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimj pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) |ane

rreziget e Kontraktuesit dhe prones sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuesg té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve te

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje |me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén ghe

certifikatén pér sigurim qé ka per géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéhere kontrata do té& konsiderohet e anuluar ghe

kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osd
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

te

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojeé Menaxherit t& Projektit nj¢ program peér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéye,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve

Kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projek
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurg
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

tin

té
tit.

jé




12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose [té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢cdo modifikim t& pérfshiré né programin e punjmeve
nuk do & rezultoje n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhenggés sé

kontraktuesit gjaté p&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktuek
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

jeté
dhe

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, per te

siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do te jeté pérgjegjes

pér

sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané te nevojshme pér

zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne

peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti

Kontraktues me qeélim te mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzin
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njq

e {é
ftoje

Autoritetin kontraktues peér cfarédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te

shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

16.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Repuh
se Kosovés. .

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetim
pérfundimit t& punéve.

likés

dhe
it te

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve

dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore ne qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktu
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dh

2si.

B nNé

fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit rése

humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloje punimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit| me

ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim

me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot

ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit té Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoje zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

8S0)

pse




b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kete vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autdritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kerkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilen aj konsideron se|ka t&
drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhéné e drejta per zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara ne kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té& tij sipas kontratés, do t& keté ta drejté, pér secilén dite gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé punéve té
pa dorézuara deri né& njé maksimum prej 10 % t& vierés totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk dg te
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandaion pérdorimin e zakonshém t& punéve né téresi, démet e likuiduata &
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé té vieras totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkoje sé paku 10 % té vlerés S€& porosise ai mundet, pasj ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté per kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé te treté per dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk dol té
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do te& jeté i detyruar te paguajé koston plotesuelse
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

—

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe na kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejte per kompensim. Kontraktjesi
gjithashtu do t& jets i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij, dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk

do t& keté te drejté per kompensim, Kontraktuesi i gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésugse
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellie t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10%|te
porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ftiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i citi ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% fte
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérprese porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
giithashtu do t& jete i detyruar te paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij; dh

(£




- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérits
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga fana e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtem:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ne glendje

pune, testet e kryera né& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat ¢h
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizim

éne

ete

dorézuara dhe t& pérdorura, té afta per tu kontroliuar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e

pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komu

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktuef
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilen jané regjistruar te dhén

t

dhe

ikojé

apo

deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij benda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi

mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose té marr njé kopj
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

ete

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur

regjistrin e punés né meényrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukiurat dhe kérkesat tiera né kontrate dhe do t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

pér

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kerkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autdriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet prani

mii

tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autqriteti

kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Ednhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen ne pune ose né prodhinjin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjehere nga Kontraktuesi nése ndonje

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'
materialet dhe artikujt q¢ jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen péer inkorporim né pune v
nése jané riparuar.

Neni 22 inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jete pérgjegjés
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté tére koheés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e def
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshte t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
specifikimet teknike té réna dakord.

nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né vendi
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund te specifikohet
kontraté.

jepet mundésia t' riparojé dhe ti pérmirgsojé

tém

pér
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do

te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do te japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktugs ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e ketyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimi do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-

testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se ai/ajo véren ndonjé gabiin apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ne specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato

mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te

Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbaitjes. Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén nje pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datéh kur

pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shte dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkénpgjitet

kerkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autg
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori
t8 informojé AQP-ne pér shkelje t& filla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dh
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komision
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontrd

riteti
und
e &

eve
tés.
Kontraktuesi do té paguhet Per sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢cdo artikull.
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25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét e
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té& kryerjes s& aktiviteteve né
t& teé cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg o
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pé&rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

ryera
bazé
veg,

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béje pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data

& caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé for
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbe
fugi deri sa té behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shur

paguhet nga Kontraktuesi. interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

meé e
et né
na gé

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjgra té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté péndorur

né ké&té meényré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera par Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontrakt|iesit,

pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Puneve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratgs s&

llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.
Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé¢ Menaxherit té projektit raportet mujore t& cmimeve t& vierssuara té punéye te

perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésingé e punés|dhe

vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé |dhe

Parallogari & éshté pérfunduar: ose

U

b. Né rast t& kontratés paushalié, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoje|tek
Menaxheri | Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojng né
detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me te gjitha shumat e métejshme t& cjlén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis dekiaratdn e

llogarisé pérfundimtare.
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacignit t&
kérkuar né menyré te arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé

pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave g cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&

nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& pungs
realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

sé

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéne llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontrate.

()] Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ti zbuloje ose kryej¢ testet né punén

pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té

kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerien e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t&| cilat

pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhere Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& perkohshém ose final do t& béhet né prani
té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete

informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilen verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillpjne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&

duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.
Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né meényré & kénagshme teste{ pér

pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te Jete iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté te pranimit

té

pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té

pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€¢ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:
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cil
m

duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né te
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pran
pérkohshém; ose

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontra](tues

én
te

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit

té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaten.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose te refiizojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme

e

dhe

materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé rdonje
mbeturiné apo pengesé dhe do t& bgjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve te
mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

cilat

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrak{uesit;

dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa meé shpejt t& jeté e mun

Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendg

ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periugha e

defekteve do t& vazhdohet vetem per até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.
34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudnés sé pérmendur, autoriteti kontraktues

ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose nje|dem

brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t&é kryejé vets pune, ose té punésoje dike tietér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura osg
garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) té ndérpresé kontratén.

nga

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté ne gjendje

g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té& kryejné punén né kurti

Z té

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé té jeté e mundur

Kontraktuesin pé&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t¢ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésige se

defekteve do té fillojé ne datén e pranimit t& pérkohshém.
Neni 35 Pranimi p&rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka meé tepér se njé periudhé, pas skadimit

periudhés sé fundit, dhe ateheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti lash Djé

Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng

1]

cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ne meényré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté

i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh n
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jel
pérfunduar né ményré té tille qé te jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar piotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtars
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbet
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para [éshimit t& certifikatés parfundimtare

ga
né

en
té

pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra

dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
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Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin te shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e deémtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuitojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen|do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofte se pala tietér shkakton njé shkelje

themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijn&, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés si

dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

{b} Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e

punéve & kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shk
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

{c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

k t&

nga

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk &rrin

t'i korrigjoj brenda 30 ditéve ta pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démey
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit p&r shkelje t& kontratés pér arsye té& tjera
ato t& renditura mé& lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do té vierésojé a éshta shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijg
detyrimeve t& kontratés, Menaxherj | Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj vazhdimésin
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé k
pjesérisht, do t& kérkoje nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta iéne até né njs giendje té nj

Menaxheri i Projektit duhet te paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes sé njoftimit
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhere, do té siguroj vend punimin
ta liroj vend punimin brenda 15 ditave nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret k&tu mendohet n& grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,

€ paparashikueshme dhe jashté kontroilit t& paléve kontraktuese.

e té

nga

2N e
B e
ryer
iré.
me

Hhe

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrgsit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédnénasit nj¢ deklarate me shkrim me té dhénat e piota lidhur me ngjarjen. Né kété rast

aplikohen dispozitat si né vijim:
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i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objeklive sé

pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhijeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menax

heri i

Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né mén ré qé

Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njg

periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté bere i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i| kryer
obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftdje me

shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té& leshoi njé certifikaté mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga viera e puneve té pérfunduara , si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk

do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh
kontraktuesit, diferenca do te jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

ndaj

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés

nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate per vlerén e punés sé bére, materis

let e

porositura, koston e arsyeshme té& heqjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vitém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét (

konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesi

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

lo &

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté konfrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kets. Kontraktuesi do té siguroj yend

punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té pag
peér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

Ihet

42.1 Palét do t'i bgjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té

ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim

pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése ci

pér
lado

jigjet
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42.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshj
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhd
mosmarréveshjes.

Neni 43

es déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpige

0jé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidh

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda

30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjid
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

n té

mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
jes sé

hje té

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha céshtjet gé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata| pérkatése
né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria e 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 45,000.00 Euro e vlerés konftratés pér
ekzekutimit 37 muaj
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit

Pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre,
arsye, pérpos rrezigeve té definuara si
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhersh
aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kont
kérkesave té& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi sig
s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né
zévendésimit té ploté;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
shuma minimale ésht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, ku
ndodhive éshté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

1]

(b)
()
r

(d)

() e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢

mbi & cilén
pér cfarédo
pas nenit 38 te KPK,

tillé nén

ne né cdo
fatés sipas

ron punét,
koston e

B shumé e

¢ Punéve,
Kontratén
se numyi i

o ndodhi,
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kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,|kurse numri i

ndodhive éshté i pakufizuar

Pagesat Ne situacione sipas raportit te menaxherit
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét bfenda 15 dite
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshte 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 36 muaj
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit].
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kdntratés
testimi
24 Kérkesat pér pagese do t& béhen punét e ekzekutuara né bazg mujore (ex
post).
Pagesa do t& autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti Kontraktugs pér punét
e ekzekutuara ne baza mujore (ex post).
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit|dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés & llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me| garancion
bankar “me kérkess” .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve pér 2 vite .
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas|nénshkrimit
kompensim té kontratés.
Pérgjegiésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja gq& do t& zbatohet Pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé pérfagéson koston shtese t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérgindja e vierésuar té punéve té pakryera minds shuma e
démeve te likuiduara.
42.2

Zgjidhja migésore
e

mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

]
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Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésore

43.1

s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndr
paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né p
né Kosové.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gqé ekzekutimm

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve|ts cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté |e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh tg|
Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér té Odés Ek
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndeérkd
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

she ndérmjet
jtim me ligjin

Tribunali i
onomike t&
mbétare t&

ményrén e




1.2

1.3

1.4

Rrethimi i punishtes, gardh jotransparent i perkohshem
me lartesi h=1.8m. né téré perimetrin e caktuar té
punishtes dhe shenjézimi informativ me tabelén
informuese me dimensione 1.5x2.0m, t& punuar nga
profilet e hekurit dhe liamarina. Né cmim te Hlogaritet
edhe shenjat lajméruese pér mbrojtien e shéndetit dhe
sigurisé né puné.

1.00

10.00| €

10.00

0.17

Shkygja e pérkohéshme e instalimeve eksistuese si
dhe rikygja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe
punimet dhe preventivi | konzervimit te instalimeve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté
dhe pas realizimit t& punimeve.

komplet

1.00

10.00| €

10.00

0.17

Pastrimi i objektit, pozicioni pérfshiné, grumbullimin,
paketimin si dhe largimin e t& gjitha paisjeve
medicinale dhe medikamenteve t& vietra nga objekti
deri né vendin e caktuar nga organi mbikgyrés.
Vérejtje: Pasi qé& paisjet dhe medikamentet
ezistuese paraqesin rrezikshmeri té lart ndaj
shé&ndetit si dhe mjedisit n& gmim duhet t&
parashihen t& gjitha shpenzimet pér siguri n& puné,
transportin si dhe deponimin e tyre nén kushte té
veganta né pérputhje me udhézimet té dhéna nga
MMPH.

komplet

1.00

30.00] €

30.00

0.51

Pastrimi i objektit - pozicioni pérfshing, grumbullimin,
paketimin si dhe dislokimin me kujdes e té gjitha
paisjeve medicinale dhe medikamenteve, té& cilat mund
té pérdoren prap, nga objekti deri né vendin e caktuar
nga organi mbikqyrés.

Ky pozicion vien pér paisjet t& cilat mund t& pérdoren
prap, prandaj duhet té dislokohen pér njé kohé t&
caktuar, derisa té pérfundohet renovimi | objektit
brenda (hapésirave) dhe t& njgjtat té kthehen né pozitat
té cilat jané té caktuara me projekt té ri té renovimit.
Vérejtie:

Pasi & paisjet dhe medikamentet ezistuese
paragesin rrezikshmeri té lart ndaj shéndetit si dhe
mjedisit n& gmim duhet té parashihen té gjitha
shpenzimet pér siguri n& pung, transportin si dhe
deponimin pér njé kohé t& caktuar né vendin e
caktuar nga organi mbikqyrés, nén kushte t&
veganta né pérputhje me udhézimet t& dhéna nga
MMPH, si dhe kthimin e tyre né poziten e paraparé
me projekt té ri t& renovimit.

komplet

1.00

30.00{ €

30.00

0.51

Pastrimi i objektit, pozicioni pérfshing, grumbullimin,
paketimin si dhe largimin e t& gjitha paisjeve
jomedicinale siq jané cisternat ¢ naftés té cilat jang
shfrytézuar pér ngrohje gendrore dhe elemente tiera té|
panevojshme pér objektet dhe transporti i tyrei deri né
deponiné e caktuar nga organi mbikqyrés.

komplet

€

30.00| €

30.00

D.51

Organizimi i punishtes dhe depove, furnizimi me
material pér ndértimin e rrjetit t& pérkohshém té
ujésjellésit, kanalizimit, rretit elektrik dhe ndrigimit t&
kantierit, vendosja e kontejnerit pér zyren e menaxhimit
é projektit.

komplet

50.00| €

50.00

0.85
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Kontrollimi dhe evidentimi I instalimve néntoksore |,
zgjedhja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operativ t& ndértimit dhe renovimit si dhe pérpilimi i
planit detal operativ gé lidhet me procesin e ndértimit.

N& ¢mim té llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit
me aparatura elektroteknike pér instalime néntokésore

si dhe evidentimi i sakté i instalimve qé duhet té
mirémbahen gjaté kohés sé ndértimit (rrieti elektrik ,
rrieti i ujésjellésit, kanalizimit etj.)

komplet

€

20.00| €

20.00

0.34

Ingizimi gjeodezik i lokacionit. Sip. Sp. teknik,
( vetém pér objektet e reja)

paushall

30.00( €

30.00

0.51

Pas pérfundimit t& punimeve té gjitha ndértimet e
perkohshme duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi |
objektit t& renovuar si dhe terenit.

komplet

2.1

2.

N

2.

w

24

25

26

nga bllokat, tullat, pllakat e gipsit, ndarja me gelq e
pérforcuar me profile t& metalit, efj, sipas pozicioneve

té pércaktuar me projekt. Pozicioni pérfshingé demolimin

e mureve dhe instalimeve elekirike dhe instalimeve
tjera q& gjenden né té, si dhe bartja e tyre deri ne
deponiné e caktuar nga organet komunale, jo mé pak
se 5km.

Demolimi | mureve ekzistuese me trashési té ndryshme

m2

€

20.00] €

12.00] €

12.00

0.34

1.20

Demolimi i dyeréve dhe dritareve ekzistuese nga
materiali | drurit, aluminit dhe PVC-sé. Pozicioni
pérfshiné demolimin dhe bartjen e tyre deri né
deponiné e caktuar nga organet komunale.

cope

5.00] €

0.50

Demolimi, pastrimi i dyshemesé nga pliaka e

qeramikés, llaminatit apo nga ndonjé material tjetér, pér

pérgatitien e shtresave té reja té objektit. Te

giitha dyshemet gé do t&é demolohen t& llogariten me té
gjitha shiresat deri né pllakén e betonit duke pérfshire

edhe gypat e ujit dhe kanalizimit dhe instalimeve tiera
nése ka si dhe pastrimi me presion me ajér. Té
pérgatitet hapésira pér vendosjen e dyshemesé sé re
me t€ gjitha instalimet e nevojshme né té.

Né pozicion té parashihet edhe transporti deri né
deponin e caktuar nga organet komunale.

m2

7.00f €

7.00

0.70

Demolimi, pastrimi i mureve nga pliakat e geramikés
apo nga ndonjé material tjetér, pér pérgatitien e
shtresave té reja né mure.

Té gjitha demolimet t& llogariten me té gjitha shtresat

deri né blloka ose tullia duke pérfshiré edhe gypat e ujit

dhe kanalizimit dhe instalimeve tjera nése ka si dhe
pasirimi me presion me ajér.  Té pérgatitet hapésira

pér vendosijen e pllakave té reja me té gjitha instalimet

€ nevojshme né té.
Né pozicion t& parashihet edhe transporti deri né
deponin e caktuar nga organet komunale.

m2

7.00f €

7.00

0.70

Demolimi (grryerja) e sipérfaqes sé ngjyrés, gletit dhe

suvatimit né vendet ku shihet e nevojshme (ku éshté e

démtuar dhe nuk ka aftési mbajtése) né sipérfaget e
mureve té brendshme.

Pozicioni pérfshiné edhe pastrimin e punishtes gjaté
gjithé kohés sé realizimit t& kétijé aktiviteti si dhe
largimi | mbeturinave deri né deponin e caktuar nga
organet komunale.

m2

4.00

0.40

Demolimi (grryerja) e sipérfaqes sé ngjyrés, gletit né
sipérfaget e tavanit, si dhe suvatimit né vendet ku
shihet e nevojshme njé gjé e tillé(ku éshté e démtuar
dhe nuk ka aftési mbajtése) .

Pozicioni pérfshiné edhe pastrimin e punishtes gjaté
gjithé kohés sé realizimit t& kétijé aktiviteti si dhe
largimi | mbeturinave deri né deponin e caktuar nga
organet komunale.

m2

4.00) €

4.00

0.40
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28

29
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Demolimi (grryerja) e sipérfaqes sé ngjyrés, gletit dhe
té gjitha shtresave né sipérfaqet e mureve té jashtme
duke e pérfshiré edhe suvatimin deri né sipérfagen e
murit(bliokave, tulla, etj). Pozicioni
pérfshing edhe pastrimin e punishtes gjaté gjithé kohés
sé realizimit t& kétijé aktiviteti si dhe largimi |
mbeturinave deri né deponin e caktuar nga organet
komunale.

mZ

3.00

3.00

0.30

Cmontimi | elementeve né banjot si dhe kuzhinat , né
pozicion pérfshihet hegja e té gjitha elementeve té cilat
gjenden né hapésirat e banjove dhe kuzhinés. Largimi
dhe deponimi | kétyre elementeve té cilat jané né
gjendje t& miré té pércaktohet nga organi mbikqyrés se
ku té dérgohen, ndérsa elementet e panevojshme té
dérgohen né deponi jo mé afér se 5km.

copé

5.00

0.50

Demoli i gardhit mbrojtés ekzistues nga profilet e
celikut né hyrje té objektit siq jané: shkallg, rampé si
dhe gardhi i shkalléve brenda objektit.

Pozicioni pérfshing edhe transportin e mbeturinave deri
né deponin e caktuar nga organet mbikqyrése.

5.00

5.00

0.50

Demolimi i radiatoréve, trupave ngrohés dhe tubave té
nxemjes me té gjithé pjesét mbaijtése si dhe kthimi dhe
montimi i tyre né vendet e parapara me projekt té ri pas
kryerjes s& renovimit.

Kjo nénkupton demolimin me kujdes té tyre, duke mos i
démtuar si dhe sanimin e démtimeve eventuale gjaté
demolimit, ¢fardo gofshin ato duhet té kthehen ng
giendjen e méparshme. Ky pozicion
béhet pér kryerjen e punéve siq jané grryerja e
shtresave té murit, si dhe vendosjen e re té shtresave
duke pérfshi suvatimin, masén rrafshuese, glet masén
si dhe ngjyrosjen né sipérfaget € mureve, si dhe
kthimin e radiatoréve né vendin e paraparé me projekt.
Né pozicion té parashinet edhe gypat shtesé me t&
gjitha elementet pércjellése, né rast se parashihet té
distokohet nga vendi aktual radiatori.

copé

5.00

0.50

Demoiimi | radiatoréve, trupave ngrohés dhe tubave té
nxemjes me té gjithé pjesét mbaitése. Kjo nénkupton
largimin me kujdes 16 tyre, si dhe sanimin e démtimeve
eventuale gjaté demolimit, ¢fardo qofshin ato duhet té
kthehen né gjendjen e méparshme. Né pozicion té
parashihet edhe transporti deri né deponin e caktuar
nga organet komunale.

copé

0.50

Demolimi | instalimit elektrik, ku pérfshihen t& gjitha
elementet e sistemit elektrik.

Pozicioni pérfshin edhe transportin e mbeturinave né
deponi té caktuar nga organet mbikqyrése komunale, jo
mé pak se Skm.

komplet

10.00

10.00

1.00

Demolimi i pllakave né terasat e jashtme, shkallét dhe
rampat né objekt, grryerja té realizohet deri né shiresén
e pllakés nga beton armeja. Né pozicion té parashihet
edhe transporti i materialit t& demoluar deri ne deponin
e cakiuar nga organi mbikqyrés, jo mé larg se 5km.

m?2

5.00

0.50

Demolimi i plafonit t& varur amstrong, me té gjithé
aksesorét pér gjatési, perimetri dhe varéset, duke |
pérfshi edhe trupat ndriques. Demolimi & realizohet
deri né pllakén e betonit. Sipérfagja demoluese té
llogaritet me m2. Né
pozicion té& parashihet edhe transporti | materialit t&
demoluar deri ne deponin e caktuar nga organi
mbikqyrés, jo mé larg se Skm.

mz

5.00

5.00

D.50

Demolimi i plafonit t& varur nga materiali i rigips
pliakes, me té gjithé aksesorét pér gjatési, perimetri
dhe varéset, duke i pérfshi edhe trupat ndriques.
Demolimi té realizohet deri né pllakén e betonit.
Sipérfagja demoluese té logaritet me m2.

Né pozicion té parashihet edhe transporti | materialit t&
demoluar deri ne deponin e caktuar nga organi
mbikqyrés, jo mé larg se 5km.

m?

5.00




2.16

Demolimi i rrjetit t& kanalizimit dhe rrjetit t& ujésjeliésit
me i gjitha elementet pércjellése fazonike brenda
objektit. Ne
pozicion té parashihet edhe largimi i mbeturinave dhe
transporti | tyre deri né deponin e caktuar nga organi
mbikqyré.

5.00| €

5.00

Demolimi | kujdesshém i sistemit t& monitorimit dhe
alarmit kundér zjarrit duke pérfshiré kamerat e sigurisé,
monitorét dhe pjesé tiera né lidhje me té.

Né pozicion té parashihet edhe transporti i materialit t&
demoluar deri né deponin e caktuar nga organi
mbikayrés, jo mé larg se 5km.

komplet

10.00] €

10.00

1.00

Demontimi i fasadés sé jashtme dhe grryerja e saj né
piesén e murit te atikés sé strehés dhe né pjesét tjera
té mureve ku shihet e nevojshme njé gjé e tille. N&
pozicion t& parashihet edhe transporti | materialit t&
demoluar deri ne deponin e caktuar nga organi
mbikgyrés, jo mé larg se Skm.

mZ

500 €

5.00

0.50

21

©

Demolimi i rrjetit t& kanalizimit fekal té jashtém
ekzistues duke pérfshiré gypat, pusetat, kapakét dhe
elementet tjera pércjeliése. N& pozicion té& parashihet
edhe fargimi i mbeturinave dhe transporti i tyre deri né
deponin e caktuar nga organi mbikqyré.

500| €

0.50

2.

N

Rilokimi | hidrantéve te dalja emergjente dhe ne
hapésirat tiera dhe vendosja e tyre né pjesén e
paraparé me projekt.

copé

800 €

8.00

0.80

2.21

Demontimi | pikores sé gjeré ekzistues dhe llamarinés
mbi kulmin e hyrjes kryesore.

Né pozicion té parashihet transporti | mbeturinave deri
né deponin e cakiuar nga organi mbikqyrés, jo mé larg
se Skm.

m?

5.00

0.50

2.2

N

Demolimi i té gjtha shtresave té kulmit né pjesén e
strehés né hyrje t6 objektit duke pérfshiré lamarinén
apo ndonjé material tietér me té gjitha elementet
pércjeliése, konstruksionin mbajtés dhe shtresat e
hidroizolimit dhe termoizolimit deri né pllakén e beton
armess, pér pérgatitien e shtresave té reja té objektit.
Né pozicion té parashihet edhe largimi dhe transporti i
tyre deri né deponin e caktuar nga organi mbikqyrés.

m?

8.00| €

8.00

0.80

223

Demolim | mureve per krijimin e hapésirave t¢ pastérta
me dimensione prej min. 90x210cm - max. 140x210cm,
né bazé té nevojés té paraparé me projekt. Né rast se
muri ekzistues &shté mbajtés demolimi béhet né disa
faza:

1 - krijimi | hapésirés pé arkitra né anén e jashtme kah
koridori deri né thellési 18cm dhe lartési 25cm dhe
gjerési deri né min.130cm - max180cm, ku do té
vendoset profili HOP 200/15/4.2.

2 - krijimi | hapésirés pér arkitra né pjesén e brendshme
(dhomay) deri né thell&si 18cm dhe lartési 25¢m dhe
gjerési deri né min.130cm - max 180cm, ku do t&
vendoset profili HOP 200/15/4.2.

3 - Pas montimit t& arkitrajeve béhet demolimi i komplet
murit pér hapésirén e derés. Pozicioni pérfshing edhe
largimin e mbeturinave deri ng deponin e caktuar nga
organi mbikgyrés, jo mé larg se 5km.

Vérejtje: né cmim nuk éshté paraparé vendosja e
arkitraut.

komplet

5.00

D.50

224

Demolimi | sallobankut, ullugeve horizontale dhe
vertikale, mbulojés sé sipérme té murit t& atikés me té
gjitha elementet nga ltamarina.

Pozicioni pérfshiné demolimin dhe transporti deri né
deponiné e caktuar nga organi mbikqgyrés, jo mé larg se;
Skm.

5.00

D.50

22

j42)

Demolimi i mbulesés sé kulmit dhe strehéve apo
mbéshtjellésit té strehéve, nga materiali i ndryshém.
Pozicioni pérfshing té gjitha shtresat e kulmit,
konstruksionit si dhe transporti e tyre deri né deponin e
caktuar nga organi mbikgyrés, jo mé larg se 5km.

m?

800 €

8.00

.80




2.2

(52

Demolimi i trotuarit, rampés pér hendikep si dhe
pilakés beton arme apo kubézave nga betoni rreth
objektit dhe né oborr.

Pozicioni pérfshing edhe transportin deri né deponin e
caktuar nga organi mbikayrés, jo mé larg se Skm.
Llogaritja e sipérfages b&het né bazé té themelit.

m2

8.00

0.80

22

BN

Pastrimi i terenit, pozicioni pérfshiné largimin e
barishtave, shkurreve si dhe gérmimi deri né thellési
30cm. Largimi | mbeturinave né deponi té caktuar nga
organi mbikqyrés, jo mé larg se Skm.

mZ

5.00

0.50

228

Demolimi | lavamanéve nga beton armeja né brend; t&
objektit dhe elementeve tiera & shihen t& nevojshme
t& largohen nga vendpunishtja dhe transporti | tyre deri
né deponin e caktuar nga organi mbikqyrés.

copé

5.00

5.00

0.50

22

©

Demolimi i fasadés sé ventiluar, duke i pérfshiré né
pozicion panelet e jashtme me té gjitha shtresat deri né
shtresén e murit siq jané: termoizolimi, konstruksionin
mbaijtés etj. dhe pastrimin e murit pér vendosjen e
shtresa té reja té fasadés. Materiali i demoluar duhet t&
largohet nga vendpunishtja dhe transportohet deri né
deponin e caktuar nga organi mbikqyrés.

mZ

5.00

0.50

2.3

Demolimi | pjesés s& démtuar té fasadés sé jashtme
ose i téré fasadés nése njé gjé e tillé shihet e
nevojshme pér tu béré.

Pozicioni pérfshin: stiroporin, ngjitésin, suvatimin e
jashtém, deri te blloki, tulla, etj. dhe pastrimin e murit
per vendosjen e shtresa té reja te fasadés. Materiali i
demoiuar duhet té largohet nga vendpunishtja dhe
transportohet deri né deponin e caktuar nga organi mbi
kqyrés.

m2

5.00

5.00

0.50

23

et

Demolimi | punéve t& paparashikuara me paramasé,
por té cilat dalin gjaté demolimeve né objekt qofté ai né
muré, dysheme, etj.

paushall

5.00

5.00

0.50

23

N

Demolimi me kujdes (duke mos i démtuar) i
ventilatoréve ekzistues dhe gypave té tyre me té gjitha
elementet pércjeliése dhe montimi i tyre né vendin i cili
éshté paraparé né projekt.

Né& gmim t& parashihet dislokimi dhe montimi |
ventilatoréve dhe gypave me té gjitha elementet
pércjeliése, si dhe furnizimi dhe montimi i ndonjé
materiali té ri i cili démtohet gjaté demolimit.

copé

5.00

5.00

0.50

2.3

[

Demontimi dhe dislokimi i kompresoréve me té gjtha
elementet pércjeliése. Té parashihet krijimi i nje
mbéshtjeliési (objekti strehues), pér kompresoré né
ményré gé ta ruaj até nga reshjet atmosferike nése jané
jashté objektit. Né
pozicion t& parashihen edhe elementet tjera pérciellése
qé té jeté funksionale dhe stabile.

copé

5.00

Gérmimi i gjeré dhe rrafshimi | terenit, kjo pérfshing

3.1]edhe transportin deri né vendin e caktuar nga organi m? 8.80 8.80
mbikqgyrés, né largési jo mé té vogél se 5 km.
Gérmimi | dheut te kategorisé sé treté pér themele me
dimensione sipas projektit, kio pérfshiné edhe

3.2|transportin deri ne deponin e caktuar nga organi m? 8.90 8.0
mbikqyrés né largési jo mé t& vogél se 5 km. Ne
cmim duhet té parashihet edhe ngjeshja e dheut.

33 F}urﬂnizimi dhe slf\truarja”e gjeotekstilit (300gr/m2), mbi m? 3.80 3.80
sipérfagen e ngjeshur té dheut.
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiresés sé réres -

3.4jfraksion 0-4 mm (né gjendje t& ngjeshur) p&r mbulimin m* 18.50 19.50

e gjeotekstilit.

D.09

D.09
D.04
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3.

6

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit
kokérrmadh 0-60mm, me trashési t=30 ¢cm nén
themelin shiritor, kjo pérfshin edhe ngjeshjen & tij.
(Vérejtie: N& gmim duhet té llogaritet edhe shayrtimi |
ngjeshjes nga ekipi i specializuar pér kété |&mi - min.
40MPa)

m®

€

18.00

18.00

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit
kokérrmadh 0-31mm, nen pllaken e perdheses, me
t=30cm, kjo pérfshin edhe ngjeshjen e tije. (Vérejtie: Né&
¢mim duhet té llogaritet edhe shqyrtimi i ngjeshjes nga
ekipi i specializuar pé kété lémi-min. 40MPa)

m®

4.

4.

4.

4.

4.

4.

o

N

L

4

5

(0]

Vérejtje: Marka e betonit pér t& gjitha aktivitet sshts
€25/30. T¢ gjitha testet dhe shqyiimete nevojshme
& péfrfshihen né cmim (numéri I shqyrtimeve
caktohet nga organi mbikqyrés).

Lioji | armaturés té pérdorura jané: $-500; Q-335
dhe Q-378.

€

18.50

18.50

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve. Né
pozicion t& parashihen kéto puné: punimet e kallupimit,
sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve,
si dhe armimi me armaturg, t& dhéné né fazén e
statikés ose t& pércaktohet nga organi mbikqyrés.
(Shiqo vizatimet shtese)

m3

40.60

40.60

Furnizimi, transporti dhe betonimi i traut té serkllazhit
{cokllés). Né
pozicion té parashihen kéto puné: punimet e kallupimit,
sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
vibrimi, mirémbaitja e betonit dhe largimi i kallupimeve,
si dhe armimi me armaturé t& dhéné né fazén e statikés
ose té pércaktohet nga organi mbikqyrés. (Shiqo
vizatimet shtese).

m?

40.80

40.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi i pllakés mbi themel,
me trashési t& dhéné sipas projektit apo té pércaktohet
nga organi mbikqyrés.

Né pozicion t& parashihen kéto puné: punimet e
kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe
largimi i kallupimeve, si dhe armimi me armaturé té
dhéné né fazén e statikés ose té pércaktohet nga
organi mbikqyrés. (Shiqo vizatimet shtese).

m?

40.80

40.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi i trajeve mbajtés t&
pércaktuar me projekt ose nga organi mbikqyrés.

N& pozicion & parashihen kéto puné: punimet e
kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe
largimi i kallupimeve, si dhe armimi me armaturé té
dhéné sipas projektit t&¢ dhéné né fazén e statikés ose
té pércaktohet nga organi mbikqyrés. (Shiqo vizatimet
shtese)

m3

40.80

40.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi i arkitrajeve(trajet
mbi dyer dhe dritare.

Né pozicion té parashihen kéto puné: punimet e
katlupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbaitja e betonit dhe
largimi i kallupimeve si dhe amimi me armaturé t&
dhéné sipas projektit t& dhéné né fazén e statikés, ose
t& pércaktohet nga organi mbikqyrés. (Shiqgo vizatimet
shtese).

m3

40.80

40.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtyllave me
dimensione té pércaktuar me projekt ose nga organi
mbikqyrés. Né
pozicion t& parashihen kéto puné: punimet e kallupimit,
sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve
si dhe armimi me armaturé t& dhéné sipas projekiit t&
dhéné né fazén e statikés, ose t& pércaktohet nga
organi mbikqyrés. (Shiqo vizatimet shtese)

m3

42.00

42.00

0.18

0.81

0.82

0.82

0.82

0.82

0.84




Furnizimi, transporti dhe betonimi i pllakés sé meskatit
me trashési t& pércaktuar me projekt ose nga organi
mbikqyrés. Né
pozicion té parashihen kéto puné: punimet e kallupimit,
4.71sjellja e betonit, hudhja e betonit né& pozicion, betonimi,
vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve.
Né& pozicion t& pérfshinet edhe armimin i dhéné sipas
fazés sé statikes, ose & pércaktohet nga organi
mbikqyrés. (Shiqo vizatimet shtesé)

m3

40.60

40.60

Furnizimi, transporti dhe betonimi i brezave té kallkanit
& kulmit t& objektit. Né
pozicion té parashihen kéto puné: punimet e kallupimit,
sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve.
Né pozicion té parashihet edhe armimi i dhéné sipas
statikés, ose & pércaktohen nga organi mbikqyrés.
(Shiqo vizatimet shtese)

4

@

m3

40.80

40.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi me beton té varfér né

49 piesén nén shputé t& themeleve me t=10cm.

m3

39.80

39.80

Furnizimi, transporti dhe betonimi i shkalléve t&
jashime ose té brendéshme t& specifikuara né projekt.
Né pozicion té parashihen kéto puné: punimet e
kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ng
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbajtia e betonit dhe
largimi i kallupimeve pér punimin e shkalléve, e
specifikuar né fazén e statikés. (Shigo vizatimet
shtese)

41

m

40.10

40.10

Furnizimi, transporti dhe betonimi i rampave.

Né pozicion t& parashihen kéto puné: punimet e
kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbaijtja e betonit dhe
largimi i kallupimeve. N& pozicion té parashihet edhe
armimi i dhéné sipas projektit t& specifikuar né fazén e
statikeés, ose té pércakohet nga organi mbikqyrés.
(Shigo vizatimet shtese)

4.1

40.10

40.10

Furnizimi,transporti dhe betonimi i trotuaréve pérreth
objektit.

Né pozicion t& parashihen kéto puné: punimet e
kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ng
pozicion, betonimi, vibrimi, mirémbajtja e betonit dhe
largimi i kallupimeve pér punimin e trotuaréve rrethues
me trashési d=10cm, me shirita themeli 30x30xLcm -
perimetrike.

4.12

m3

40.20

40.20

Furnizimi me material si dhe montimi | armaturés
sipas specifikimit t& armaturé faza e statikés (pér 1 m*

4.

-
W

parashihen 80 kg armaturé 400/500) .

kg

£ S
Furnizimi me material dhe muratimi [ mureve me
trashési 25 cm me blloka(Muret e jashtme bllok Giter
G5) prej argjilés sé pjekur, me dimensione
19x25x19em. Pozicioni pérfshiné materialin lidhés e
cita fitohet me pérzirjen e réres me qiment né raport
(3:1), si dhe vendosja e skeleve nése ka nevojé gjaté
muratimit.

5.

a

m2

12.20

12.20

0.81

0.82

0.80

D.80

D.80

.80

.10
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53

5.4

55

5.

(%)

5.

R

5.

o

5.9

5.1

5.1

N

6.1

6.2

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve me
trashési 19 cm me blioka giter prej argjilés sé pjekur.
19x25x19cm. Pozicioni pérfshing materialin lidhés e
cila fitohet me pérzirjen e réres me giment né raport
(3:1), si dhe vendosja e skeleve nése ka nevojé gjaté
muratimit.

m?

8.20

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve me
trashési 12 cm me blloka giter prej argjilés sé pjekur.
120x250x190mm. Pozicioni pérfshiné materialin lidhés
e cila fitohet me pérzirjen e réres me giment né raport
(3:1), si dhe vendosja e skeleve nése ka nevojé gjaté
muratimit.

m2

7.50

Furnizimi me material dhe muratimi kanaleve té
oxhakut dhe ventilimit me blloka giter prej argjilés s&
pjekur per ventilim. 18x25x19cm. Pozicioni pérfshing
materialin lidhés e cila fitohet me pérzirjen e réres me
qgiment né raport (3:1), si dhe vendosja e skeleve nése
ka nevojé gjaté muratimit.

m2

4.20

4.20

Furnizimi dhe montimi | mureve ndarese nga gips
kartoni me trashesi 15cm. Nga te dy anet e jashtme
duhet te vendosen 1x1 pllaka nga 12.5mm
zjarrégéndruese, ndersa ne mes duhet vendosur
konstruksioni metalik si dhe shtresa nga leshi mineral
per izolim termik dhe akustik. Klasa e gendrueshmerise
nga zjarri TS0, mbrojtja nga zhurma 54dB.

m?

11.80

11.80

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge té
bardha (poroz beton i lehté) me trashési deri 25 cm.

m?

10.25

10.25

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
bardha (poroz beton i lehté) me trashési deri 20 cm.

mZ

8.22

Furnizimi me material muratimi i mureve me blioge té
bardha (poroz beton i lehté) me trashési deri 12.5 cm.

mZ

7.20

7.20

Furnizimi me material muratimi i mureve nga tullat e
plota me me trashési deri 25 cm.

m2

12.60

12.60

Furnizimi me material muratimi i mureve nga tullat e
plota me me trashési deri 12.5 cm.

m2

8.60

Furnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi
me konstruksion qé ngjiten pér murin ekzistues me njé
shtrese.

mZ

11.80

11.80

Furnizimi me material muratimi i mureve me e pllaka
gipsi me konstruksion nga té dy anét me nga njé pllaks,
hapésira né mes té pllakave mund t& shkoj deri 25 cm,
si dhe shiresa nga leshi mineral per izolim termik dhe
akustik. (pliaka gipsi rezistente ndaj lagéshtise).

m2

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve té
brendshme me liaq gélgeror né pérpjesé 1:3 né dy

12.20

12.20

0.33

0.30

0.17

0.47

0.41

0.33

0.29
0.50
0.34

0.47

2
shiresa me finalizim té& Iémuar.Né pozicion t& m 7.85 7.85
parashihet vendosja e kéndoreve né kéndet e mureve.
Furnizimi dhe suvatimi i tavanit té brendshme té objektit
né minimum dy shtresave, me llag-suva té m? 775 775

parapérgaditur i aplikueshém me makine sperkatese
per llag-suva.

1.02

1.01




Furnizimi me material dhe ekzekutimi i kontakt beton

6.3{n& mure dhe tavane.

(]

m2

2.85

Furnizimi dhe ekzekutimi i Masés Rrafshuese né té
gjitha muret e brendshme, e cila béhet para ekzekutimit
te Glet Masés. Paraprakishte
té béhet pérgaditia me lénden bazé (beton kontaktit).

6.

B

m2

6.25

6.25

Furnizimi dhe ekzekutimi | Masés Rrafshuese né
pllafonet e objektit, e cila béhet para ekzekutimit te Glet
Masés e cila. Paraprakishte té béhet pérgaditia me
lénden bazé (beton kontaktit).

65

mZ

6.25

Furnizimi dhe ekzekutimi i Glet Masés te té gjitha
mureve e brendshme. Me dy shtresa, paraprakishte t&
behet pergaditia me lenden baze, siperfagia duhet te
jete e lemuar dhe gatshme per ngjyrosije.

6.6

mZ

7.85

7.85

Furnizimi me material si dhe rrafshm | sipérfageve t&
pliafonit me Glet Masé, pozicioni pérfshiné minimum dy
shtresa & gletit.

6.

u

m?2

7.89

Furnizimi me material si dhe ngjyrosja me bazé ne dy

6.8shtresa né mure dhe tavane.

o

m?

3.98

3.98

Furnizimi me ngjyré si dhe ngjyrosja e mureve ne tri
shiresa. Ngjyré disperzive e kualitetit té larté me bazé
akrylike, ekologjike dhe yndyrore, ne lartesi te caktuar
nga organi mbikqyres- Dedikuar pér dekorimin e
mureve t& brendshme dhe té jashtme,- Lehté |
aplikueshém, difuz né ujé dhe ajér,- | géndrueshém né
férkim dhe pastrim me lecké,- | pérshtatshém pér
nuancim,- Pa materie gé avullohen.

6.

©

m?2

3.98

Furnizimi me ngjyré si dhe ngjyrosja e tavanit ne tri
shtresa. Ngjyré disperzive e kualitetit té larté me bazé
akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér dekorimin e mureve
té brendshme dhe té jashtme,- Lehté | aplikueshém,
difuz né ujé dhe ajér,- | géndrueshém né férkim dhe
pastrim me lecké, - | pérshtatshém pér nuancim,- Pa
materie qé avullohen

6.

s

m2

3.99

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e murit me ngjyré

61 plastike anti - myk t& cilésisé sé larté.

ey

m2

7.82

Furnizimi dhe material si dhe mveshja e mureve dhe
tavaneve - duhet t& jené t& mbéshtjellura me foli

6.12 piumbi, llaq té barit, tulla t& bariot apo beton me
trashési adekuate qé té mos |&shojé dozat absorbuese
te rrezatimit jonizues mé t& larté se 0.02 mGy, ose
dozat ekuivalente mé t& médha 0.02 mSv.

m2

9.98

Furnizimi dhe montimi | dérrasave pér muri nga
iverpllaka me t=1.8cm me h=20-50cm e cila vendoset
né lartésiné e mbéshtetéses sé uléseve.Ngjyra
percaktohet nga organi mbikqgyrés.

6.13

1.00

Fu /
Furnizimi me material dhe shtruarja e shtresés
veténivelizuese nga baza e gimetos me fortésin e
7.1inevojshme pér sanimin e sipérfageve té démtuara.
Lagéshtia e esitrihut para shtrirjes sé dyshemesé duhet
té jeté < 4%.

m?2

3.95

4.95

0.37

0.81

0.81

1.02

1.03

0.52

0.52

0.52

1.02

1.30

0.75

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit
(me kondor 3mm+ 4mm) né dysheme té objektit,
7.2{kjo perfshing tharjen e dyshemess, lyerjen me
shiresé bazé si dhe njé shtresé bitumen.
Llogaritia mé m? té sipérfages sé punuar.

2.05

2.05

D.39

Furnizimi, transporti dhe izolimi | dyshemesé dhe
mureve né lartési min.50cm né nyjet sanitare, si dhe né
hapésirat tjera ku shihet e nevojshme pérdorimi I tij.
7.3{1zolimi béhet me material t& léngshém dy
komponentsh. Né pozicion té parashihet edhe vendosja
e shiritit i cili vendoset né kéndete poshtém té
dyshemesé. Liogaritija béhet me m2.

m?

2.15

D.41




7.

o~

Furnizimi, transporti dhe vendosja e materialit
termoizolues (styroporit) me trashési d=40mmm
{20mmx20mm)-N4, e cila vendoset mbi pllakén B.A. Né
cmim té llogaritet edhe shtresa mbrojtése e
termoizolimit folja plastike.

m?2

1.28

1.28

0.24

7.5

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés sé
dyshemes me styropor, d=50mm (30mm-+20mm) - N4,
(izolimi). Né& pozicion té pérfshihet edhe folia e PVC si
dhe shiriti ndarés né mes té murit dhe dyshemes.

mZ

1.60

1.60

0.30

7.

(o]

Furnizimi me material si dhe punimi i shiresés sé
estrihut, me makiné me trashési 5-7cm mbi bazén e
pérgatitur té shtresave izoluese.

(Vérejtje: estrih betoni duhet ta mbérrije fortésin e
nevojshme). Lageshtia e
esitrihut para shtrirjes sé dyshemesé duhet té jeté <
4%.

m2

4.12

4.12

0.78

77

Furnizimi me material dhe mveshja parahyrjeve,
shkalléve dhe rampave me pllaka te granitit me
dimensione t& pércaktuar projekt ose nga organi
mbikayrés, dhe trashesi t=2cm me ngjyré dhe teksturé
poashtu t& pércaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat
duhet té jené rezistente ndaj rréshqitiesme sipérfage té
vrazhdg/té flakeéruar, té klasit min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé té vogél té thithjes sé lagéshtisé, rezistente
ndaj abrazionit dhe t& pérshtatshme pér frekuentim té
madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave.

Ngijitia e pllakave te granitit t& béhet me ngjités
kualitativ fleksibil dhe hidroizolues si Ceresit CM11
Plus pa fuga .

m2

32.20

32.20

6.12

7.8

Furnizimi me material dhe mveshja e koridorve dhe
hapésirave te brendshem me pliaka te geramikés me
dimensione t& pércaktuara nga organi mbikqyrés, me
ngjyré dhe teksturé té pércaktuar nga organi
mbikqyrés. Pllakat duhet té jené rezistente ndaj
rréshqitjes té klasit min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé t& vogél té thithjes sé& lagéshtisé, rezistente
ndaj abrazionit dhe t& pérshtatshme pér frekuentim té
madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit té njollave.

Ngjitja e pllakave té keramikés t& béhet me ngjités
kualitativ fleksibil dhe hidroizolues, Plus pa fuga .

mZ

18.25

18.25

3.47

79

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshmeve
(sanitaret) me pllaka t& geramikeés te kualitetit te larté
me dimensione t& pércaktuar nga organi mbikqyrés, me
ngjyré dhe teksturé té pércaktuara poashtu nga organi
mbikqyrés. Pliakat duhet té jené rezistente ndaj
rréshqitjes té klasit min.R12, rezistente ndaj
ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé té vogél té thithjes sé lagéshtisé, rezistente
ndaj abrazionit dhe t& pérshtatshme pér frekuentim té
madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njoliave.

Ngjitja e pllakave te granitit t& béhet me ngjités
kualitativ fleksibil dhe hidroizolues si, Plus pa fuga.

m2

16.20

16.20

3.08

7.

-

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve
(sanitaret) me pllaka t& geramikés me dimensione té
pérzgjedhura me projekt ose nga organi mbikgyrés,
mveshja € mureve te realizohet deri né plafone. Ngjyra
dhe tekstura té pércaktohen nga organi mbikqyrés.

m2

14.20

14.20

2.70

7.1

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve (te
lavamanet né hapésirat e ordinancave) me pllaka té
qeramikés né lartési h=1.6m te kualitetit te larté.
Dimensionet, ngjyra dhe tekstura té jeng né bazé té
projektit t& paraparé ose né bazé té pérzgjedhjes sé

organit mbikqyrés.

m2

15.50

156.50

2.95




Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemesé me
epoksit, i cili realizohet me rréshiré epoksite
vetnivelizuese, e pigmentuar, 2 komponente me
forcues aminik i modifikuar e pararcaktuar kryesishté
pér subtrakte prej cemento qé jané shumé té ngarkuara
kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laboratore,
spitale, industri ushqimore, salla per prodhim, garazha
etj. Né gjendje té ngurté duhet té jeté shumé e forté
elastike rezistence né harxhim né acide, vajra minerale.
Lloji i rréshirés epoksite veténivelizuese pérfundimtare

7.12{duhet t& jeté rezistente né acide, pozicioni | pérshiné m? 1 28.80 28.80
kéto aktivitete: - Pastrimi | dyshemesé nga pluhuri
Sitemi | dyshemesé epoksite (trashésia 1.5mm)
realizohet me shtresat si vijon: & pari lyhet dyshemeja
me lyerje epoksite bazé , dy shtresa lyerje me material
epoksit pérfundimtar | pérzier me réré kuarci (ES-epoxy
sand) si dhe njé shiresé pérfundimtare epoksite.
Vendosja e epoksitit duhet te behet konform Standardit
EN 13813. Ne ¢mim duhet te perfshihen edhe Ilajsnet
kendoret si dhe te gjithamaterialet dhe punet tieta te
nevojshme per te arritur produktin final.
5.47
Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve té
brendshme me mermer, granit ose pliaka té keramikés,
sipas dizajnit t& pércaktuara nga organi mbikqyrés.
Pllakat duhet té jené rezistente ndaj rréshqitjes t& klasit
min.R12, rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés, 2
rezistente ndaj ngricave, me shkallé té& vogél té thithjes m 1 32.50 32.50
sé lagéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe té
pérshtatshme pér frekuentim t& madh me képucé né
ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj
krijimit t& njoliave. 6.18
Furnizimi me material si dhe punimi i gardhit nga inox-i
7.14{te shkallét e brendshme dhe té jashtme me lartési 100 m 1.00 € 22.50 22.50
cm sipas detalit t€ dhéné me projekt. . 4.28
Furnizimi me material si dhe vendosja e
sallobangut prej mermerit me t=2cm mbi parapet
7.15]te dritareve me gjeresi 27 cm né pjesén e m 1.00 € 7.65 7.65
brendéshme te saj. N& cmim t& pérfshihet edhe
punimi | pikores. 1.45

Sipérfaqja &shté e kalkuluar bruto pérfshiré shpaletat, kéndoret e
nevojshime nga prodhuesi, fugat e dilatimit pér fasad, kéndoret
me ngjités nga PVC-ja rreth dritareve - hapjeve. Hapjet zbriten
nése jan& mé t& médha se 2m? (vetém hapjet deri né 2m?
llogariten né sipérfage bruto). Né kété pozicion pérfshihen edhe
té gjitha materialet dhe punét pércjeliése t& nevojshme pér
realizimin e aktiviteteve. T& gjitha pozicionet pérfshijné edhe
materialin lidh&s, skelet si dhe pastrimin e vendit pas realizimit t&
kétijé aktiviteti.

Furnizimi, transporti dhe punimi | fasadés termike me
stiropor N4 me trashési 8cm, pozicioni pérfshing kéto
aktivitete: a) Shiresa e
beton kontaktit b)
Montimi | stiroporit me ngjités, pérforcim me tiplla
(5copsim?)

¢} Mveshja e sipérfageve me ngijités né dy shtresa ku
pérfshinen edhe kéndoret si dhe rrieta rabic

d) Ngjyrosja me material bazé (grunt)

€) Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku lioji i
ngjyrés caktohet nga organet mbikqyrése.

8.

o

m?

19.20

19.20

Furnizimi, transporti dhe punimi i punéve té cilat
realizohen me sdirodor, trashésia e té cilit caktohet me
ané té projektit ose nga organi mbikqyrés

8.

N

m?

1.64

Furnizimi, transporti me material si dhe mveshja e
betonit t& serkllazhit (cokllés) me terraplast ose me
material t& ngjashém né dy shtresa, lloji dhe ngjyra
caktohet sipas kérkesés sé organit mbikqyrés. Para
mveshjes duhet té parashihet edhe vendosja e beton
kontaktit apo t& ngjashme né& ményré qé té béhet lidhja
né mes materialit t& vietér dhe atij t& ri.

8.

W

m?

8.25

8.25

1.73

0.15

0.74



Furnizimi, transporti me material si dhe punimi i
parapeteve té jashtme dhe t& brendshme t& dritareve
me pllaka nga graniti natyral me trashési d=20mm. Né
pozicion pérfshihet edhe ngjitési, mbushja siguruese
pér selikon, formimin e pikoreve me dalje 30mm, vija e
pikores dhe aksesorét pércjellés pér kompletim,
gierésia e pllakés sé pllaké té pércaktohet né bazé té
matjeve dhe nevojave né teren.

8.

o~

m?

8.28

Furnizimi, transporti, montimi si dhe punimi i solobank
nga materiali i mermerit. Pjesa e jashtme e solbankés
duhet ti keté kéndet né formé giysmérrethore dhe pjesa
e poshtme duhet té keté pikoren. Solbanka nga jasht
duhet & jeté e dalur (nxjerrur) 4cm nga rrafshi i
fasadés, po ashtu edhe anésoret duhet té jené 4 cm té
dalur({nxjerrur). Anét e jashtme duhet ti kené kéndet né
form gjysmérrehtore. Trashésia e solbankés duhet t&
jeté 3cm.

8.

o

m2

8.32

Furnizimi, transporti, montimi si dhe punimi i solobank
t& nga granite. Pjesa e jashtme e solbankés duhet ti
keté kéndet né formé gjysmérrethore dhe pjesa e
poshtme duhet té keté pikoren. Solbanka nga jasht
duhet t& jeté e dalur (nxjerrur) 4cm nga rrafshi i
fasadés, po ashtu edhe anésoret duhet té jené 4 cm t&
dalur(nxjerrur). Anét e jashtme duhet ti keng kéndet né
form glysmérrehtore. Trashésia e solbankés duhet té
jeté 3cm.

8.

(2]

m2

8.32

8.32

Furnizimi, transporti si dhe montimi i strehés, me
konstruksion nga profilet metalike & galvanizuar dhe
me ngjyrosie té pluhurit termik, e cila pérforcohet
{shtangohet) né muret ekzistuese.

Profilet metalike duhet té jené né formé kapriate t&
8.7{Punuara me dimensione té cilat caktohen me projekt
ose nga organi mbikqyrés, si dhe trashési té murit t&
profilit poashtu.

Mbulimi i saj t& béhet nga materiali i pleksiglasit ose
material i ngjashém | cili caktohet me projekt ose nga
organi mbikqyrés.

m2

18.20

18.20

Furnizimi,transportimi dhe punimi i "demit fasades"
duke pérfshiré edhe montimin dhe demontimin e
skeleve. Né pozicion éshté e pérfshirs: Rrjeta”

88 Rabic",Llag pér suvatim fasade. Njyrosja e fasadés me
e géndrushme ndaj ndryshimve klimatike. Eshté
Hidrofobe,e géndrushme ndaj rrezev té diellit dhe ka
arome té lehte, lloji "Ega Farbe" apo té ngjashme.

ngjyré disprezive e kualiteti t& larté pér muret e jashtme

m2

Panet :
Furnizimi me material dhe punimi i plafonit t& léshuar
nga pliakat modulare 60x60 cm té tipit "Armstrong”
duke pérfshiré konstruksionin metalik si tipi Armstrong
Preiude 24 TLX me mbajtés primar dhe sekondar dhe
varése té tipit "Quickhanger". Pltakat jané me pérbérje
9.1]té ndryshme né varési t& destinimit t& kthinés dhe
mund té jené me pérbérje minerale dhe zéapsorbuese.
Ngjyra e pliakave dhe konstruksionit duhet té jeté RAL
9010 (Standard White).

6.55

6.55

0.75

0.75

0.75

1.64

0.59

Montimi plafonit nga pllakat modulare me pérbérje
minerale zéapsorbuese - Ultima +dB - tipi Board 8 -
7688 M - 600x600x19 mm me konstruksionin metalik|
Armstrong  Prelude 24 TLX dhe varése t& tipit
"Quickhanger" duke pérfshiré té gjitha mjetet lidhése t&
nevojshme si tiplla, lidhése kéndore, dhe elemente
lidhése pér fiksim né profilin perimetrik, etj.

9.

N

1.00

32.50

32.50

1.79

Furnizimi me material dhe punimi | favaneve me
llamperi plastifikuar me konstruksion.

w

1.00

18.50

18.50

1.02

Furnizimi me material dhe punimi 1 tavaneve me
9.4{lamperi alumini me konstruksion.

1.00

18.50

18.50

1.02



Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me pllaka
gipsi me konstruksion (pllaka gipsi rezistente ndaj

lagéshtis&).Né& pozicion t& parashihen té& gjitha m?
elementet shtesé qé e bajné stabil dhe funksional.

9.

(%)

Furnizimi, transporti i material si dhe vendosja né vend
punimi i shtresés termoizoluese me lesh guri té presuar
me rezistencé né shtypje 300kPa dhe trashési 15 cm
(dy shtresa d1=100mm dhe d2=50mm), sé bashku me
folien difuzive(poshté) dhe PVC folien sipér shtresés
termoizoluese.

10.1 m2

7.65

7.65

0.15

Furnizimi, transporti i materialit, si dhe punimi i
konstruksionit t& kulmit me traje druri (Pjerrtési 16%
dhe 20%) . Trajet t& punohen né pérputhje me
projektin ku metriali | pérdorur duhet t& jetdru|
klasit té paré me lagéshti mé t& vogél se 15 %.
Konstruiksioni duhet t& jeté i ankeruar pér pllake
masive gjegjésisht pliakén nga beton armeja té
tavanit me mbéshtetie t& pérshtatéshme pér m?
bartje t& ngarkesave. Trajet duhen t& jené me
dimensione t& dhéna si né fazen e arkitekturés
dhe statikés dhe até me prerje téthore 10/14 cm.
Liogaria béhet sipas m? t& kulmit te punuar né
sipérfage horizontale . Ne kete pjese perfshihen
edhe derrasat me t=2.4cm, hidroizolimi-terrieter,
listelat vertikale dhe horizontale 3x5cm

10.

N

10.85

10.85

0.22

Furnizimi, transporti i materialit, si dhe punimi i
konstruksionit t& kutmit me traje druri (Pjerrtési 300) .
Trajet té punohen né pérputhje me projektin ose me
organin mbikqyrés, ku materiali i pérdorur duhet t¢ jets
dru i klasit t& paré me lagéshti me t& vogél se 15%.
Konstruksioni duhet t& jeté i ankeruar pér pllake masive
giegjésisht pliakén nga beton armeja té tavanit me
mbéshtetje t6 pérshtatéshme pér bartje té ngarkesave.
Liogaria béhet sipas m? t& kulmit t& punuar né
sipérfaqe horizontale . N& kéts piesé pérfshihen ,
kurorat, trajet e drurit 12x16cm edhe drrasat me
t=2.4cm, letéra difuzive, listelat 5x5 cm dhe
kontralistelat 3x5cm . Liogaria béhet sipas m? t& kulmit
té punuar né sipérfage horizontale.

10.

W

m2

10.80

10.90

0.22

Furnizimi, transporti i materialit, si dhe mbulimi i kulmit
me tiegulla gatishe. Té parashihen t& gjitha materialet
shiogeruese, bulona, goma izoluese, sipas prodhuesit . m?
Llogaria béhet sipas m? t& kulmit t& punuar né
sipérfaqe horizontale.

10.

S

6.80

0.14

Furnizimi, transporti i materialit, si dhe mbulimi i kulmit
me flamariné té valézuar té plastifikuar me trashési té
llamarinés 0.50mm. Te parashihen te gjitha materialet
shogeruese, bulona, goma izoluese, skajet e kulmit dhe
kapaket si dhe vapour memebrana nga i njejti m?
prodhues. Llogaria béhet sipas m? t& kulmit t& punuar
né sipérfaqe horizontale. ne cmim te llogariten edhe
mbrojteset e bores ku per 1m? duhet te jene 5 cope nga
i njejti prodhues.

10.

2

6.85

6.85

0.14

Furnizimi, transportj, pérgatitjia dhe montimi i uliugeve
horizontale, balloreve si dhe anésoreve me gjatési té
shtrirje deri né 100cm me llamariné teé plastifikuar sipas
detajeve té treguara né konstruksionin e kulmit.
Dimensionet, ngjyra dhe tekstura e ullukéve caktohen
pérmes projektit ose nga organi mbikqyrés.

106

6.20

6.20

0.12

Pérgatitja dhe montimi i ullugeve vertikale me llamarina
té plastifikuar me dimensionet dhe diametér te
10.7{caktohen me projekt ose nga organi mbikqyrés. N& m'
pozicion duhet t& parashihen te giitha elementet shiesé
té cilat e béjné stabil dhe funksional,

7.85

7.85

0.16




Furnizimi, transporti dhe vendosja e dyshemesé prej
dérrasave né gjithé sipérfaqen e kulmit (dérrasat duhet
10.8(té jens pa nyje dhe t& rrafshéta). Drrasat apo OSB
panelet t& jené me trashési minimum t=22mm, lagéshti
mé t& vogel se 18% t& pranishme né dérrasé. m?

m?

4.20

0.08

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dyshemesé prej
paneleve OSB ng gjithe sipérfagen e kulmit (drrasat
duhet t& jené pa nyje dhe té frafshéta). Drrasat apo
OSB panelet t& jané me trashasi minimum t=22mm,
lagéshti mé t& vogel se 18% te pranishme né drrasé.
mZ

10.

©0

m2

3.75

0.08

Furnizimi, transporti dnhe vendosja e letrés sé
bitumenizuar (kondor) mbi dysheme e kuimit. Fije
qelqore mbrojtja e sipérfaqes prej poshté/prej lart: PE
foliajthermi t& hirit t& gurit t& bluar. Gjerésia: 100cm,
giatésia: 10m, lakushéria n& temperatura té vogla:
+6°C, rezistenca termike: +80°C. (né kété pozicion t&
parashihen edhe lyerjet me bitulit t& ftohté dhe te
nxehté varésisht prej nevojés).m?

10.

-

mZ

2.85

2.85

0.06

Furnizimi, transporti dhe vendosja e drrasave té
strehés 10cm X 1.8cm X 400cm; pérmbajtja e
lagéshtisé 15-18%; qoshe me thitha; njérén ang t&
10.11 zdrukthuar; gjerasia e nevojshme pér mbulesé efektive
éshte 10cm (duke pérfshirs edhe shtesén plotésuese
pér thitha); trashésia e paraparé &shté e dimensionit
pérfundimtar. m?

m2

3.85

0.08

Furnizimi, transporti dhe vendosija e folies plastike
10.12{PVC,me dimensione: gjerési 2m, 4m, 6m, 8m,me
trashési 0.5mm.m2

m2

0.60

0.60

0.01

Furnizimi, transporti dhe vendosja e foljes difuzive t&
pérshtatshme pér té ventiluar kulmet. Membrana duhet
t& keté forcé elasticiteti péraférsisht 450N / 5em ne
gjatési dhe gjerési. Duhet patur kujdes qé mos té
démtohet (shpohet apo shqyhet) gjaté instalimit ne
10.13|qofté se ajo éshté démtuar rastésisht do té lejoje
kalimin e lagéshtisé. Kjo foljie membrané ofron
mbrojtien e izolimit termik. Duke pasur njé peshé té
larté pér m2. Detajet teknike forca elastik 450N / 5cm
(DINEN 12311) j papérshkueshém nga uji (DIN EN
13111), rezistenca termike - 40 ° C dhe + 80 °/ m2.

m?

3.20

3.20

0.06

Furnizimi, transporti dhe vendosja e listellave ng gjithé
sipérfagen e kulmit, lagéshti mé t& vogél se 18% t&
pranishme né listela (listelat duhet t& jené pa nyje dhe
té drejta). Listelat té kene dimensione 80/50mm/m'.

10.14

2.88

2.88

0.06

Furnizimi, transporti dhe vendosja e listellave né te
gjithé sipérfagen e kulmit, lagéshti mé te vogel se 18%
té pranishme né listela (listelat duhet té jene pa nyje
dhe té drejta). Listelat t& kens dimensione 50/30mm.m1

10.15

2.65

265

0.05

Furnizimi dhe vendosja e mbulesés sé& kulmit ng objekt,
mbulesa duhet té jeté llamaring e valézuar
(trapezoidale) e zinkuar dhe plastifikuar me t=0.6mm
dhe me brinjé t& valés min. 40mm/ m2,

10.16

m?2

0.12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e mbulesés sé kulmit
10.17{né objekt, mbulesa duhet t& jeté llamaring e rrafshet me
fallso e zinkuar dhe plastifikuar me t=0.5mm. m?

mZ

6.12

0.12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e mbrojtésit t& boras
10.18|pér mos rréshaitie nga llamarina e zinkuar dhe
plastifikuar me t=0.6mm. copé

copé

0.98

0.98

0.02

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbuiesés (Kapugit) té
oxhakut me elemente té parafabrikuara (adekuate). N&
10.19;llogari t& pérfshihet ngiyrosja me ngjyré rezistuese ndaj
Zarrit. Llogaritia ng Copé té mbulesés sé vendosur.
copé

copé

0.16

Furnizimi, transprti me material si dhe mbéshtjellja e
10.2}oxhakut té ngrohjes gendrore me llamaring t& zinkuar
né kontakt me kulmin, Llogaritja né cops.

copé

8.32

0.17




Furnizimi, transporti i materialit, si dhe pérgaditja dhe
punimi i mbulesés té kulmit me sendvic panell -
Zjarrgendreuese, trashesi t= 12 cm, té valézuara té
plastifikuara dhe t& ngjyrosur hiri. Lamarina mbi -
t=0,6mm dhe nén - t=0,5 mm, pesha 13,1 kgfm?,
koeficient | perqushmeris se teperatures k=0,27 wimzk,
zaizolimi 26 dB. Pllakat vendosen mbi konstruksionin e
kulmit prej druri dhe mbi mbajtesit sekondar te kapriata,
sipas detajeve dhe udhézimeve té prodhuesit t&
pllakave.T kalkulohen tegijitha lidhjet, mbulesa e
kurrizit, lugut si dhe mbeshtjelfja posht ollukut. Te
parashifen dhe skelet perkrahese. Llogaritja né m2 t&
mbulesés, e matur né projeksionin horizontal me t&
gjitha palimet dhe iidhjet.

m2

14.20

14.20

0.28

Furnizimi, transporti si dhe parapergaditja e terenit,
grryerja e tij né térési, terja (tharja) me brener pér
ngjitje t& miré t& shtresave izoluese. N& pozicion té
parashihet edhe grryerja e betonit paraprakisht
rrafshimi me shtresat e parapara rrafshuese (nivelant).

m2

0.02

Furnizimi, transporti dhe mbulimi i kulmit me tiegulla t&
kualitetit dhe klasés sé paré. N& pozicion té parashihet
edhe vendosja e 1& gjithé elementeve tiera dhe
llamarinés ku éshté e nevojshme.

m2

5.85

0.12

Furnizimi, transporti dhe montimi me material
termoizolues nga stiropori N4- 3cm, Né pozicion té
parashihen t¢ gjitha materialet e nevojshme pér té
gené funksional dhe stabil.

m?

0.02

Furnizimi, transporti dhe montimi me material
termoizolues nga stiropori N4- 5cm. Né pozicion &
parashihen t¢ gjitha materialet e nevojshme pér te
gené funksional dhe stabil.

m2

1.85

0.04

Furnizimi dhe montimi me material termoizolues
stiropor N4- 8cm. Né& pozicion 1€ parashihen t& gjitha
materialet e nevojshme pér té qené funksional dhe
stabil.

mZ

2.98

2.98

0.06

Furnizimi, transporti me material si dhe vendosja e
termoizolimit stiropor N4 me trashési 10 cm né tavan si
dhe vapour memebrana.

m2

3.95

0.08

Furnizimi, transporti me material si dhe punimi i

shtresés rrafshuese né tavan me trashési 3 cm pér
mbrojtien e termoizolimit, pozicioni pérfshiné edhe
folien e PVC-s&

mZ

N& Pozicion parashihet edhe fumizimi me material
si dhe harrnimi (sanimi) i perimetrit té dyerve dhe
dritareve ekzistuese. Pozicioni pérfshiné t& gjitha
materialet dhe punimet e nevojshme qé ky aktivitet
t& jet funksional. T& gjitha llojet e materialeve duhet
t& jené identike me ato ekzistuese si né pjesén e
berndshme t& objketit po ashtu edhe né fasadé.
Verejtje:

Harrnimi {sanimi) té realizohet me kujdes me qéllim
qé t& mos démtohet fasada e jashtme e objektit.
Pas demolimit Té gjitha dimensionet e dyerve dhe
dritareve té maten né vend.
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Furnizimi, transporti dhe instalimi i dyerve t& kualitetit
té larté pér pérdorim te shpeshté njékrihéshe me
mbindrigim me xham termopan me gjerési prej 70-
100cm dhe gjatési 200+30-60cm, té cilat caktohen mé
sakté me projekt ose nga organi mbikqyrés si dhe ne
bazé t& matjeve né teren. Krahu i
derés: izolimin iver mbushje me perforim tubular,
mbéshtieliés metali te galvanizuar me trashési min
0.9mm dhe me ngjyrosje pluhur termike, 40mm te&
trasha. Dy bagliame fre-pjeseshe dhe dorezén e lakuar
ne skaje. Korniza: llamarine 2mm te galvanizuar dhe
me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér mure, min.
22cm te thellé. Gome mbylljeje ne tri ane. Koeficienti i
rezistencés ndaj zjarrit T30 min, Izolimin e nxehtésisé
ud = 1.9W (m? K). Izolimi akustik né pérputhje me EN
20140/717-1 deri né RW 464dB. Dera duhet té jeté me
ngjyre té bardhé RAL 9016. Dyert duhet te kene
cilindrin dhe celesat per mbyllie dhe hapije te tyre.
Hapja sipas skemave. Masat te mirren ne vend. Shigo
skemat. Vérejtje:
- Pozicioni pérfshing edhe harmimin si nga pjesa e
jashtme (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme
rreth derés. Té gjitha masat t& mirren né vend.
Ngjyra caktohet nga organi mbikéqyrés,

m?2

1.00

€

125201 €

125.20

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés tek Nyjet
Sanitare nga PVC profilet, me dimensione prej 70-
100em x 2110cm. Profili me diameter t& bazés min,
8cm, me min. 5 komora (hapésira termike) dhe tre
mbyllie gome. Plastika t& jeté e lidhur me profil té
celikut adekuat pér profilin e caktuar. Profili duhet té
arrijé vierat Uf prej 1.3 Wim2. Panell termopan dizajni i
té cilés duhet té jeté | afért me projektin zbatues. Dyert
duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar.

Né pozicion duhet te pérfshihen té gjitha elementet
shtesé qé dera téjets funksionale dhe stabile.

mZ

€

6250 | €

62.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve sé bashky
mme dritare prej profileve t& aluminit me mbindrigim me
trashésité profilit t=8.0cm me xham t& trefisht
4+16+4+16+4 mm, Ué=0,8 & m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-34
dB.Dizajni dhe punimi siapas paraqities grafike, ose
nga organi mbikqyrés.

m2

€

6520 | €

65.20

Furnizimi, trasporti dhe montimi i dyerve te kualitetit te
larte pér pérdorim te shpeshté. Krahu i derés: izolimin
iver mbushje me perforim tubular, mbéshtjellés metali
te galvanizuar me trashési min 0.9mm dhe me ngjyrosje,
pluhur termike, 40mm té trasha. Dy bagllame tre-
pjeseshe dhe dorezén e lakuar ne skaje. Korniza:
llamarine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur
termike, me ankera Pér mure, min. 22cm te thells.
Gome mbylijeje ne tri ane. Koeficienti i rezistences ndaj
Zjarrit T30 min. Izolimin e nxehtésisé ud = 1.9w (m?K).
1zolimi akustik né pérputhje me EN 20140/717-1 deri na
RW 46dB. Dera duhet t& jeté me ngjyre t& bardha RAL
9016. Dyert duhet te kene cilindrin dhe celesat per
mbyilje dhe hapje te tyre. Hapja sipas skemave. Masat
te mirren ne vend.

Vérejtje: - Pozicioni pérfshing edhe harrnimin singa
pjesa e jashtme (fasada) dhe nga pjesa e
mbrendshme rreth derés. Té gjitha masat t& mirren
né vend. Ngjyra caktohet nga organi mbikéqyrés.

m2

61.80 | €

61.80

10.64

531

5.54

5.25




Furnizimi, transporti dhe montimi i dyeréve t& hyrjes
nga PVC profilet me mbindrigim me xham termopan.
Min. 8cm trashési te profilit, me min. gjashte komora
dhe tre mbyflie gome, me pérforcim profili te gelikut
(d=2mm), xham termopan me mbushje Argoni
{4+16+4), dhe mekanizma hapje. Dera duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi
2m duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-
se. Vérejtje:
Pozicioni pérfshing edhe harrimin si nga pjesa e
jashtme (fasada) dhe nga pjesa ¢ mbrendshme
rreth derés né hyrje té objektit - T& gjitha masat té
mirren né vend.

mZ

61.90

61.90

Furnizimi,transporti dhe montimi i dyeréve té hyrjes nga
PVC profilet. Min. 8cm trashési te profilit, me min.
gjashté komora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim
profili té gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma hapje. Dera duhet t&
ankorohen me bulona té galvanizuar dhe ¢do hapje mbi
2m duhet t& shtangohet me profil t& pérforcuar te PVG-
se. Vérejtje:
Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e
jashtme (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme
rreth derés n& hyrje té objektit - Té gjitha masat t&
mirren né vend.

m2

72.20

72.20

Furnizimi, transporti dhe montimi [ dritareve nga PVC
profilet . Min. 8cm trashési te profilit, me min. gjashte
komora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim profili te
gelikut (d=2mm), xham termopan me mbushje Argoni
(4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbylije dhe kiper.
Dritaret duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar
dhe gdo hapje mbi 2m duhet te shtangohet me profil te
pérforcuar te PVC-se. Hapjet e dritareve pér ventilim
duhet te kené mekanizma pér hapje te vendosura ne
até meényre qe te hapin edhe dritaren e epérme edhe
até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret
nga personi ne pozite te ngritur.

Vérejtje: Té gjitha masat t& mirren né vend.

m2

62.20

62.20

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve nga
profilet e aluminit me uré termike ,xham termopan
me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pér
hapje mbyllje, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet e dritareve pér ventilim
duhet te kené mekanizma pér hapje te vendosura ne
até menyre qe te hapin edhe dritaren e epérme edhe
até te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret
nga personi ne pozite te ngritur.

m?

73.20

73.20

Furnizimi, transporti dhe montimi i derés sé hyrjes nga
profilet e aluminit me uré termike , xham termopan
me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pér
hapje mbyllie, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona t& galvanizuar.

m?

73.20

73.20

Furnizimi, transporti dhe montimi i Dyerve t& hyries me
hapje automatike. Né pozicion té parashihen t& gjitha
elementet tiera shtesé qé pozicioni té jeté stabil dhe
funksional.

m2

82.50

82.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve nga gelqi t&
cilat jané béré nga paneli xhami me njé Kornizé qé
éshité e lidhur né njé deré geliku ose tekstil me fije
qelqi. Xhami mund té jeté i garté ose dekorativ dhe
zakonisht éshté i izoluar pér performanceén efikase té
energjisé.

Né pozicion duhet t& pérfshihen té gjitha elementet
tiera gé e béjné stabil dhe funksional siq jané:
shtanguesit, dorezat pér térheqgje dhe shtyre, bagllamt,
etj.

mZ

38.50

38.50

Furnizimi, transporti dhe montimi | mekanizmit pér dyer
me vetétérhegje, pér mbyllje té derés

copé

22.50

22.50 €

5.26

6.14

5.29

6.22

6.22

7.01

3.27
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11.13

11.14

11.15

11.16

11.47

11.18

11.19

Furnizimi, transporti dhe montimi | deras sé hyrjes nga
profilet e aluminit me uré termike xham termopan
me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pér
hapje mbyllje, kiper. Dera duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar. Hapjet duhet te kené
mekanizma pér hapje/mbylije te vendosura ne até
ményre ge te hapin edhe dritaren e epérme edhe até te
poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga
personi ne pozite te ngritur.

mZ

7320 | €

73.20

Furnizimi, trasnporti dhe montimi | dyerve kundérzjarrit
né kafazet e shkalléve kundérzjarrit, Dyert duhet t&
j&né té punuara mé mveshje metalike speciale dhe
mbushje me material rezistues ndaj zjarrit.

Dyert t& jené t& me xham termopan me mbushje Argoni
(4+16+4) né mes dhe duhet té jeté rezistnte ndaj Zarrit.

Bagllamat dhe reza duhet t& jené té kualitetit t& iarte
dhe me rezistueshmeéri té larte ndaj zjarrit . Dyert t&
jené té rezistueshme ndaj Zjarrit dhe temperaturave té
larta min 90 min.

m?2

8850 | €

88.50

Furnizimi, transporti dhe motnimi me dyer automatike
me sistem rréshqitése e cila karakterizohet me
mekanizém bashkohore me rregullim digital e cila
implementohet me ndihmén e mikrokontrroliuesve dhe
telekomandes, dykahéshe. Shpejtésia e hapjes -
mbylijes min 3 - 70 cm/sec. Aktivizimi automatik i
ndihmuar prej senzoreve IC pér hyrje - dalje dhe
prezencé. Dimenzionet e kornizés pércaktohen me
projekt ose nga organi mbikqyrés.

m2

92.80{ €

92.80

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve nga materiali
mediapan | furniruar me mbindrigim me xhamé
termopan, me mbrojtje akustike, me rezistence ndaj
2Zjarrit 30 min. Pozicioni duhet t& Jjeté me kornize
metalike d=30cm, si dhe me té giitha pjesét komplet
sipas standardeve evropiane bagliam speciale,
paraprakisht duhet t& béhet heqia e t& vietrave dhe
rregullimi i murit si né gjendjen e méparshme (korniza
metalike sipas standardeve d=25).

mZ

68.90| €

68.90

Furnizimi, transporti dhe montimi j dyerve nga materiali
mediapan i furniruar me mbrojtie akustike me
rezistence ndaj zjarrit 30 min. Pozicioni duhet té jeté
me kornize metalike d=30cm, si dhe me t& giitha pjeset
komplet sipas standardeve evropiane bagllam

speciale paraprakisht heqja e te vjetrave dhe rregullimi
Fmurit si ne giendjen e meparshme(korniza metalike
sipas standardeve d=25).

m2

68.90| €

68.90

Furnizimi dhe punimi | deres fluturuese nga qelqi
gjysmé transparent dhe korniza nga ,Alumini", ku
dizajnin dhe kualitetin e dyerve do ta percaktojé organi
mbikayrés.  Vérejtie: Dera do t& montohet né lartési
2cm mbi dysheme  dhe do té keté doréza, bravé dhe
bagllam nga ,,Inoks-i"si dhe te keté mekanizmin pér
vetémbyllje. N& llogari duhet té futet edhe pjesa e gelqit
me trashési t=10mm mbi deré e gjer né plafon si dhe
korniza

mZ

71.50| €

71.50

Furnizimi, transporti dhe montimi i Xhamit (gelqit) pér
ndarjen e hapésirave ndérmjet veti, t& cilat jané bére
nga paneli xhami me njé kornizé qé éshté e lidhur né
njé deré geliku ose tekstil me fije qelgi. Xhami mund t&
jeté i qarté ose dekorativ dhe zakonisht éshté i izoluar
pér performancén efikase té energjisé.

Né& pozicion duhet t& pérfshihen t& gjiitha elementet
tiera gé e bé&jné stabil dhe funksional sig jané:
shtanguesit, dorezat pér térheqje dhe shtyrie, bagllamt,
etj.

m2

71.50| €

71.50

Demontimi i xhamave ekzistues si dhe furnizimi,
transporti dhe montim i xhamit té fasadé qoft ajo
strukturale, dritareve, et

Xhami duhet té jeté me xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4) né mes dhe duhet t& jeté rezistnte

ndaj Zjarrit.

m2

28.80

28.80

6.22

7.52

7.89

5.86

5.86

6.08

6.08

2.45




11.21

Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve pér
hapésirat e rengenit, ato duhet t& jené té mbuluara me
plumb ose xham plumbi sipas intensitetit dhe energjisé
$& burimit.

Dimensionet pér dyer dhe dritare t& pércaktohen sipas
dokumentacionit teknik (projektit).

m?2

1.00

48.50

48.50

11.22

Furnizimi, transporti dhe montimi | dyerve pér kabinat
duhet té jené t& mbuluara me folie plumbi sipas
intenzitetit t& burimit.

Né pozicion duhet té& parashihen edhe elementet tiera
shtesé(pércjeliése) né ményre qé té jeté stabile dhe
funksionale.

m2

1.00

34.20

34.20

11.23

Furnizimi, transporti dhe montimi | dorézave 6 cilat
duhet t& jené absorbuese né ambient pér rreth zonés
ku jané té vendosura burimet e rrezatimit radioaktiv,
dhe nuk duhet té tejkalojné 10% té& fontit natyroré té
radioaktivitetit.

copé

Pnimet e eskavimev té dheut pér planifikim t&
sipérfaqes rreth objektit (eskavimi masiv). Sipas sp.
teknik

28.52

28.52

4.12

291

0.16

Planifikimi dhe kompaktésimi i zonés se eskavuar né
parter.

1.00

3.20

0.06

12.3

Furnizimi me material | zhavorit (gakeéllit) me fraksion 0-
60 pér pergaditjen e siperfageve Pér trotuarin me
kubéza t& betonit rreth objektit dhe né hapésirat ku
shihet e nevojshme. Trashésia e shtresés 20 cm.
Pozicioni pérfshiné té gjitha shtresat, duke pérfshi
gjeotekstilin, shtrierjen si dhe ngjeshjen e zhavorit,

m?

1.00

18.20

18.20

0.36

Furnizimi me material | reres me fraksion 2mm pér
pérgaditien e siperfageve pér rrugicen rreth objektit me
kubéza & betonit. Trashésia e shtresés 2-4 cm.
Pozicioni pérfshiné edhe shtririen si dhe ngjeshjen e
reres.

18.40

18.40

0.37

Furnizimi me material si dhe punimi i trotuarit. shtigieve
dne hapésirave ku shihet e nevojshme per shtrimin e
tyre me Kubéza prej betonit me trashési t=8 cm

m?

9.30

9.30

0.19

Furnizimi me material si dhe vendosja e skajoreve prej
betonit t& parapé&rgaditur me trashési 8 cm dhe lartési
20 cm

1.00

6.20

6.20

0.12

Furnizimi me material si dhe vendosja e rigollave prej
betonit t& parapérgaditur me trashési 8 cm dhe gjersi
30 cm

1.00

6.30

Furnizimi me material si dhe punimi i drenazhés pér
rreth objektit me aktivitete si vijon:

-Gérmimi | dheut pér kanal me gjerési min 80cm dhe
theliési deri né 20cm nén tabanin e themelit
-Pastrimi i sipérfageve té mureve dhe themelit t&
objektit ekzistues

-Vendosja e betonit t& varfér si né kénd té themelit
ashtu edhe te vendosija e gypit t& drenazhés
-Suvatimi me llag gimentoje

-Punimi i hidroizolimit dy komponentsh

-Vendosja e Styrodurit t=2cm

-Mveshja me ngjtés né dy shtresa si dhe rrieta rabic
~(gypi llogaritet si pozicion ! vegant né kuadér té
punimeve pér Ujésjell dhe kanalizim)

-Mbushja e kanalit me zhavor pér drenazhé
-Vendosja e gjeotekstilit 300gr/m?

Punimi béhet né pérputhje me detalin e dhéné me
projekt. Liogaria béhet pér m' t& punuar

1.00

6.50

129

Furnizimi me material si dhe mbjelija e barit né
sipérfaqget e parapara pér gjelbrim té ulet. Pozicioni
pérfshing edhe dheun cilésor 1 paraparé pér mbjellje t&
barit, trashésia e dheut 20 cm

1.00

4.85

4.85

12.1

Furnizimi me material si dhe mbjelija e drunjeve,
pishave dhe luleve, te percaktuara nga organi

mbikgyres.

Copé

1.00

10.80

10.80

0.13

0.13

0.10

0.22




1211

1212

1213

12.14

12.15

12.16

1217

12.18

12.1¢

Furnizimi transportimi dhe mveshja e platos dhe
shkalleve te jashtme me mermer, granit ose pllaka,
sipas dizajnit te percaktuara nga organi mbikgyres.

m?

1.00

28.80

28.80

Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik te
shkallet e jashtme me lartési 100 em sipas detalit t&
dhéné me projekt. Pozicioni pérfshiné shtyllat me
profile @63mm me trashési t& murit 3.5mm né gdo
2000mm, dorzén me profile @63mm me trashési t&
murit 3.5mm si dhe profilet @42mm trashasi & murit
3.5mm né ¢do 330mm paralel me dorzén,

1.00

18.20

18.20

Furnizimi me material si dhe punimi | gardhit metalik né
hyrje t& objektit dhe né rampa me lartési 100 cm sipas
detalit t& dhéné me projekt. Pozicioni pérfshiné shtyllat
me profile @63mm me trashési t& murit 3.5mm né ¢do
2000mm, dorzén me profile @63mm me trashési té&
murit 3.5mm si dhe profilet @42mm trashési t& murit
3.5mm né gdo 330mm paralel me dorzén.

18.05

18.05

Furnizimi me material si dhe punimi { rampés pér
hendikep me beton arme. Gjerésia e rampes éshté
1.20m dhe pérfshing aktivitetet s vijon: -
Gérmimi | themelit pér rampé -

Kallupimi, armimi si dhe betonimi | themeleve -
Kallupimi, armimi si dhe betonimi | mureve anésore t=
15cm -
Kallupimi, armimi si dhe betonimi i pllakés t= 12 cm

Shtruarja e zhavorit t= 20 cm L

1.00

16.50

16.50

Furnizimi me material dhe punimi i objektit né té cilen
do té vendosen kontenjerét pér mbeturina. Objekti
duhet & jeté i punuar me konstruksion mbajté nga druri
0se nga profilet e celikut dhe e mbéshtjeilur me drrasa
ose llamarin ose t& ngjashme, té cilat caktohen me
projekt ose nga organi mbikqyrés.

Né kété pozicion pérfshihen edhe dyert me té gjitha
elementet pérgjellése siq jané: bagllamt, doreza, cilindri
pér qelés si dhe pjesét tjera pércjellése té cilat e béjns
pozicionin stabil dhe funksional. Dyert duhet té
punohen me po te njéjtin materiai pér té cilin duhet t&
pércaktohet me projekt ose nga organi mbikqyrés

copé

1.00

8.20

8.20

Fumnizimi me material dhe punimi i grillave per dritare
dhe dyer aty ku menaxheri kerkon.Grillat duhet te jene
te punuara nga profilet € metalit 20x20x1.5 mm te
lidhur me kornize 20x40x2 mm. Ne cmim duhet
Hlogaritur ngjyrosja me ngjyre anti korozion dhe dy
shtresa ngjyra metalile me nghyre te ndryshme per me
u dallue shtresat.

m?

1.00

8.90

8.90

Furnizimi me materiat si dhe montimi i uiséve né oborré
me gjatési 200cm dhe gjerési 60cm, pozicioni pérfshing
konstruksioni mbajtés (kémbét dhe mbéshtetésja prej
metali ose natyre beteni), Uléset prej druri si dhe
mbeshtetsja prej druri. Né ¢mim duhet té pérfshihet
ankerimi né dysheme e si dhe lyerja me material pér
mbrojtie kundér lagéshtiss, insekteve, képurdhave, si
dhe lyerje pérfundimtare. Ulésja éshte peér dy persona,
punékryesi obligohet ¢ para vurjes né vepér té marr
aprovimin nga ana e organit mbikayrés si dhe t&
prezantoj atestet dhe certifkatat e nevojshme pér
aprovimin nga ana e mbikqyresit.

copé

42.50

42.50

Furnizimi dhe dhe vendosja e shportave per mbeturina
té jashtme me dimensione 120x80x120cm nga materiali
I celikut, dizajni percaktohet nga organi mbikqyres.

cope

1.00

32.50

32.50

Furnizimi, transporti dhe vendosja e brisoleve né
shkallét emergjente. Dimensionet, tekstura specifikat
tiera t& profileve té& tyre pércaktohen me projekt ose
nga organi mbikqyrés.

1.00

Pérshkrimi tik

4.80

Cmimi total

0.58

0.36

0.36

0.33

0.16

0.18

0.85

0.65
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montimy
dhe thithjen e ajrit me V=1300m3h

6.71

FuUrnizimi dhe momtmi T Ventitatorit "Rutr™ per prurjen

dhe thithjen e ajrit me V=600m¥h

€

135.20

135.20 €

3.38

Furnizimi dhe montimi | Venfilatorit KUt per prurjen

dhe thithjen e ajrit me V=400m3/h

€

72.50

72.50] ¢

1.81

Furnizimi dhe montimi i kanaleve pér prurje dhe thithje
1€ gjrit nga llamarina e zinkuar me trashési 0.5 - 1.0mm.
Dimensionet e profileve t& kanaleve caktohen me
projekt.

9.28

0.23

Furnizimi me material dhe izolimi i kanaleve pér prurje
dhe thithje té ajrit me armafieks me trashési 9 - 13mm.

m?

4.35

4.35

0.11

Furnizimi dhe montimi i grilave pér prurje dhe thithje t&
ajrit, me dimensione té paragitura né projekt.

copé

8.20

8.20 €

0.21

Furnizimi dhe montimi i grilave fikése kundér shiut,
Né pozicion t& paragiten t& gjitha elementet e
nevojshme qé & jeté funksional dhe stabil.

copé

24.50

24.50

0.61

Furnizimi me mbajtés t& gypave, kapse, bulona, etj.
20% e pozicionit t& kanaleve

%

0.2

9.28

1.86) ¢

0.05

Furnizimi dhe montimi 1 reduktuesve, kthesave,
qgaforeve si dhe mufave, dimensionet e t6 cilave
caktohen me projekt

copé

11.65

11.65

0.29

Furnizimi dhe montimi | mbajtésve pér fiksim t&
ventilatoréve, me té gjitha elementet pércjellése.

copé

8.20

0.21

Furnizimi dhe montimi | kanaleve t& gjrosjes pér
ventilatoré deri né kalimin né ambientin e jashtém,
dimensionet e té cilave caktohen me projekt ose nga
organi mbikqyrés.

paushall

18.60

0.47

Furnizimi dhe montimi | grilave pér futjen e ajrit duke e
parapar edhe qafen lidhése me ayp.

copé

18.20

0.46

Shayrtimi ! instalimit, tesfimi dhe I&shimi né puné |
sistemit t& ventillimit

copé

rti dhe montimi | trupave ngrohés
(radiatoréve), Tip: 22/600

Furnizimi, transpo

10.00

0.25

Furnizimi, transporti dhe montimi radiatoréve, Tip:

€
22/600 L=600mm copé 1 € 36.50 | € 36.50 € 1.10
;;;QLI)Z(J’T_': ;n:gr:;oni dnhe montimi radiatoréve, Tip: copé 1 € 4150 | € 4150 . 128
;;;g;)z(;rz; ;?ggrﬁ;m dhe montimi radiatoréve, Tip: copé 1 € 4650 | € 46.50 c 40
;;/rg(l)z(;rl :ﬁ;;:];rti dhe montimi radiatoréve, Tip: copé 1 € 5200 | € 52.00 c 156
;;,rgézo"f': :ngnﬁ;ni dhe montimi radiatoréve, Tip: copé 4 € 58.00 | € 58.00 . 172
g;;gcl)zo'T_L :n:;:nﬁ?nrti dhe montimi radiatorve, Tip: cops 1 < 62.00 | € 6200| ¢ L6
g;/rgtl)zc;le: ;gag;f;nrﬁ dhe montimi radiatoréve, Tip: copé 1 € 68.00| € 68.00 . o
l;;/rgcl)zm:l: ;:)ac;\;f‘?nm dhe montimi radiatoréve, Tip: copé 1 € 7200 | € 72.00 . 1o
f/k;rnizimi,transponi dhe montimi Tvalvolave e epérme cops 4 < 610 € 610 . s
;:/L;rnizimi, transporti dhe monfimi [ valvolave & poshtme cops 1 € 610 | € 610 . s
5;:::;";'/ 2transport‘l dhe montimi I valvolave mbushje copé 4 € 360 | € 360 . o
E :;p;z;:l{/tzranspom dhe montimi I valvolave pér copé 1 € 200 € 200 c o6
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2.31

1.1

1.2

1.3
1.4

Furnizimi, transporti dhe montimi T valvolave .

automatike pér Gajrosje. copé 1 € 4.00 | € 4.00 ¢ 0.12

Furnizimi, transporti dhe montimi ! vaivolave siguruese

bl P ¢ copé 1 |e 700 | € 7.00] ¢ 021

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 valvolave siguruese i

3/4 me holander. cope 1 € 8.00| € 8.00f ¢ 0.24

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtésve t& R

radiatoréve H-600mm, cope 1 € 4.00 | € 4.00] ¢ 0.12

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajtésve & .

dyshemesé. copé 1 € 200 | € 2.00 € 0.06

Furnizimi, transporti dhe montimi | mbajiésve t&

gypave, i ' copé 1 € 080 € 0.80 € 0.02

Furnizimi, transporti dhe montimi | kapakéve horizontal i

té radiatoréve. cope 1 € 26.50 | € 26.50| ¢ 0.80

Furnizimi, transporti dhe montimi | kapakéve vertikal t& i

radiatoréve. copé 1 € 18.30 18.30 € 0.55

Demolimi dhe montimi i radiatoréve ekzistues. copé 1 20.00 20.00f € 0.60

Furnizimi, transporti me ngjyré dhe ngjyrosja e .

radiatoréve dhe gypave ekzistues, ngjyré metali. cope 1 € 820 | € 6.20) ¢ 0.19

Furnizimi, transporti dhe montimi | Gypave & gelikut t&

testuar pa tegel. € 1l € -
DN-15 m 1 € 250 | € 2.50| € 0.08
DN-20 m 1 € 5.00| € 5.00| € 0.15
DN-25 m' 1 € 7.00| € 7.00f € 0.21
DN-32 m' 1 76| € 7.60| € 0.23
DN-40 m' 1 € 8.20| € 8.20] € 0.25
DN-50 m' 1 € 11.00 | € 11.00] € 0.33
DN-65 m' 1 € 1400 | € 14.00| € 0.42
DN-80 m' 1 € 16.00 | € 16.00{ € 0.48

€ 1€ -

Gypat Al -PVC ©16 x 2 mm, pér shirirjen e rrjetit nén 8

dysheme, nga kolektorét deri te trupat ngrohés m 1 € 205] € 205 € 0.06

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 Fitingu | ave

0% P outavp 40% 04 e 7335 € 20.34 ¢ 0.88

Puné me saldim (dhe intervenim né rrjedhje). L 1 € 85.50 85.50] € 2.57

Furnizimi, transporti dhe Tyerja me minimum - .

antikorezion. oré 1 € 1.00| € 1.00 € 0.03

Furnizimi, transporti me material dhe izolimi | gypave R

me llamaring dhe tevoll. m 1 € 8.80 8.80( ¢ 0.26

Shayrtimi | sistemit dhe I&shuarja né puné dite 1 € 20.00| € 20.00| € 0.60

Furnizimi, transporti dhe montimi | bojlerit 10L copé 1 € 20.00 | € 20.00] € 0.60

b

PUNIET E Kap

INI-t& dhe IV-té me

Gérmimi i dheut té kategoris sé

thellési mesatare té gypave e kanalizimit H=2.0 m. € 0.24
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund t&

kanalit, anash dhe mbi gypat e kanalizimit, m? 1.00 8.80 € 8.80) ¢ 0.26
Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje mr

zhavor m* 1.00 8.90 8.90| ¢ 0.27
Largimi i dheut t& tepért nga punishtja m 1.00 1.80 € 1.80] € 0.05




1.5

1.6

1.7

1.8
1.9
1.1

1.11
1.12

1.14

Furnizimi, transporti dhe punimi | pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara té betonit @-1000mm deri
né thellési h=2.6 m'. N& gmim té pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit né
fundin e pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pllakés sé poshtme t-15 cm té armuar me rrjeté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té
parafabrikuara té betonit @-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit t& parafabrikuar t& betonit, furnizimi
dhe vendosja e betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi
i vazhdimeve té gypave té pusetave sipas detalit,
furnizimi dhe montimi i shkalléve t& pusetave sipas
detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve prej materialit
kompozit T=25ton. Né cmim té pérfshihen edhe t&
gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér
kompletimin e pusetés, komplet sipas standardeve.

copé

1.00

68.50

68.50

2.06

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore nga
elementet e parafabrikuara t& betonit @-800mm deri
né thellési h=2.6 m". Né gmim té pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e zhavorit né
fundin e pusetés t-20cm , furnizimi dhe betonimi i
pliakés sé poshtme t-15 cm t& armuar me rrieté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimi i gypave(unazave) té
parafabrikuara t& betonit @-800 mm, furnizimi dhe
montimi i konusit té parafabrikuar t& betonit, furnizimi
dhe vendosia e betonit pér kineta sipas detalit, suvatimi
i vazhdimeve té gypave t& pusetave sipas detalit ,
furnizimi dhe montimi i shkalléve teé pusetave sipas
detalit, furnizimi dhe montimi i kapakéve prej materialit
kompozit T=25ton. Né& cmim t& pérfshihen edhe té
gjitha punimet tiera sipas pérshkrimit teknik pér
kompletimin e pusetés, komplet sipas standardeve.

copé

1.00

69.20

69.20

2.08

Furnizimi, transporti dne punimi | pusetave
drejtékendéshe nga plastika (50x50x50)cm. Né cmim té
pérfshihen kéto punime: furnizimi dhe montimi i
pusestés, suvatimi i vazhdimeve té gypave té pusetave
sipas detalit. Né cmim t& pérfshihen edhe té giitha
punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér kompletimin
€ pusetés, komplet sipas standardeve.

copé

1.00

18.60

18.60

0.56

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC té
kanalizmit t& mbrendéshém dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém(kthesat, T-pjesét,
rekuduesit, revizionet etj). N& ¢mim t& llogaritet t& gjitha
elementet pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve t& prodhuesit dhe termoizolimet né
vendet e caktuara.

Gyp PVC @110mm

1.00

7.20

7.20

0.22

Gyp PVC @75mm

1.00

6.50

LY

6.50

0.20

Gyp PVC @50mm

1.00

4.20

[ Kl £ K

4.20

0.13

Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikaiet
kanalizimit t& cilat vendosen si paisje né vertikalet e
kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat bllokohen
nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e
kanalizimit né kto paisje duhet té vendosen sipas
detalit né projekt.

2110mm

copé

1.00

7.20

7.20

0.22

@75mm

copé

1.00

6.50

6.50

0.20

Furnizimi dhe montimi i ujigmbledhésve t& brendshém
a/b=10/10 cm; DN-50

copé

1.00

15.00

a fdahlen]an

15.00

0.45

Furnizimi transporti dhe montimi  kokés ventiluese prej
llamarines sé zinkuar. E kompletuar sipas standardeve
dhe udhzimeve te organit mbikqyrés.

copé

1.00

0.24

Furnizimi, transporti dne montimi i gypave HDPE-SN8
t€ kanalizmit té jashtém fekal dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialin e nevojshém, N& ¢mim té llogaritet té
gjitha elementet sipas rekomandimeve t& prodhuesit.

Gyp HDPE SN8 @160 mm

13.20

13.20{ €

0.40
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Gyp HDPE SN8 @125 mm

m'

1.00

10.95

10.85

0.33

Shayrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit,

komplet

1.00

10.00

10.00

0.30

Blerja dhe montimi i gypave PVC té kanalizmit dhe
pjeséve fazonike, me gjithé materialin e nevojshém

250

3

1.00

4.50

4.50

0.14

a75

3

1.00

6.80

6.80

0.20

@110

1.00

10.20

10.20

0.31

2125

313

1.00

o fen|ay | m

12.50

mfan|an | an

12.50

dhidhlaoh|ch] dy

0.38

Furnizimi dhe montimi i kokés ventiluese nga PVC
2110. Kjo do t& vendoset né fund t& vertikales, me
mbrojtien e sipérfages sé kulmit nga depértimi i shiut.

copé

€ 5.00

0.15

Shayrtimi | linstalimit té ri t& rrjetit t& kanalizimit

komplet

1.00

€ 10.00

10.00

0.30

Furnizimi dhe montimi, punimi i njé sifoni dhe lidhja e tij
me kanalizimin ekzistues.

copé

1.00

€ 5.00

5.00

0.15

Furnizimi dhe montimi i "$* per mos kundermim te eres
si dhe lidhja e tij me kanalizimin ekzistues.

copé

€ 5.00

h h dah ] dh

0.15

Furnizimi dhe montimi ujémbledhésve t& dyshemesé,
dhe kycje né kanaiizim. Né pozicion t& parashihet
kompfet me t& gjitha materialet e iméta, qge t& jets,
funksionale dhe stabile.

copé

1.00

€ 5.00

5.00

0.15

Furnizimi dhe montimi i kapakéve t& ujémbledhésve t&
dyshemesé me rrjeté.

copé

5.00

0.15

Furnizimi me material dhe punimi i drenazhes per|
kullimin e ujrave nentokesore me te giitha pjeset
percjellese. Ne cmim duhet te llogaritet hapja e kanalit|
nivefizimi i kanalit vendosja e reres, vendosja e gypit ,
mbulimi i gypit me rere dhe mbi rere zhavor te
ngjeshur.)

110 mm

1.00

0.18

160 mm

1.00

0.24

200 mm

1.00

21

2.2

2.3

24

2.5

286
2.7
2.8
2.9
21

Geérmimi i dheut té kategoris sé III-té dhe IV-té me
thellési mesatare t& gypave t& uijit 1.4m'x0.60n

mS

8.00

dhldh]dh ] an

0.30

0.24

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés na fund t&
kanalit, anash dhe mbi gypin e ujit me t=25¢m.

m3

€ 12.00

12.00

0.36

Furnizimi, transporti dhe mbulimi | kanalit me zhavor 0-
60mm, né shtresa 20-30 cm me ngjeshje.

mS

€ 12.00

12.00

0.36

Largimi i dheut té tepért nga punishtja dhe bartja e saj
né vendin e caktuar nga organi mbikqyrés.

mS

€ 2.00

2.00

0.06

Furnizimi transporti si dhe montimi | pusetés betonarme
té ujésjeliésit me dimensione 1.6x1.5x1.5. N& ¢mim té
kalkulohet kapaku nga materiali kompozit t=25ton sé
bashku me ormatésin, mbyélisat, si dhe lidhja e gypit t&
objektit né gypin e ujésjellesit t& qytetit. Té kompletohet
me té gjitha fazonerit e nevojshme pér kéte puset né
ményré qé té jeté funksionale dhe stabile.

copé

1.00

€ 80.00

80.00

2.40

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave pér profilet e
projektuarae pér furnizimit me ujé, duke pérfshiré te
giitha pjesét e nevojshme fazonike si bérryla,
redukcione, T-ndarés, valvula te ndryshme etj. Pagesa
béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

HDPE-100 @25mm PN 10bar

3

1.00

6.00

6.00

0.18

HDPE-100 @32mm PN 10bar

1.00

6.00

6.00

0.18

HDPE-100 @50mm PN 10bar

1.00

8.00

8.00

0.24

HDPE-100 @63mm PN 16bar

1.00

9.00

9.00

0.27

HDPE-100 @75mm PN 16bar

ENEREYE]

1.00

[N KON FONFGON X0

10.00

ay L dh | dh | an | an

10.00

[l Kl Kol Ke) K )

0.30

Furnizimi dhe montimi i gypave t& hekurit t& zinkuar pér
profilet e projektuara, (pér vertikalet e hidrantave teé
brendshém, vertikalet e furnizimit me ujé, efj.) duke,
pérfshiré t& gjitha pjesét e nevojshme fazonike si
bérryla, redukcione, T ndarés, valvula t& ndryshme etj.
Pagesa béhet pér 1 m' té gypit t& montuar kompilet.




FeZn-100 @25mm PN 10bar

1.00

2.20

2.20

0.07

FeZn-100 @63mm PN 10bar

1.00

6.20

6.20

0.19

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave PPR dhe
pjeséve fazonike t& duhura t& ujésjellésit. N& kéts
pozicion t& futen lidhja dhe té gjitha piesét fazonike te
duhura pér lidhje dhe materiali termoizolues (Armaflex).

Uji I fioft @16 - -« -

1.00

3.85

3.85

dh

0.12

ji I Nxehté @16 - - - -

1.00

3.90

3.90

0.12

Furnizimi transporti dhe montimi i kutijave
shperndarese 40x40x12 komplet me fazonerit e
nevojshme.

copé

18.50

18.50

0.56

Furnizimi transporti dhe montimi | kokave me mbyllés
né kolektor dhe kokave ne dalje s& bashku me pjesét e
nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi
perfundimtar 3/4)

copé

1.00

6.20

6.20

0.19

Furnizimi transporti dhe montimi i hidrantave i jashtém
@75 (DNB0.60 mm). Né& gmim té kaikulohen komplet
hidranti i vendosur né teren dhe i lidhur né gypin
@75mm sipas standardeve pér keté lloj pozicioni.

copé

1.00

75.50

75.50

2.27

Furnizimi dhe montimi | hidrantéve té murit me té githa
piesét e nevojshme fazonike t& cilat shérbejn pér
montim t& hidrantit t& brendshém (T-2", Valvoi fluturake
2", kthesé té zinguar @2" 90°) té cilét mund vendosen
brenda né muré ose jashté tije varésisht nga pozita e
tij€, hidrantét e murit kané dimensione: 50x50x1 Scm

copé

1.00

52.50

52.50

1.58

Furnizimi transporti dhe montimi | fikéseve te Zjarrit me
shkumé e tipit MURAL 6 kg (TiPI 21A 113B). Komplet
te vendosura né objekt. Té vendosen né vendet ku i
cakton organi mbikqyrés

copé

1.00

32.00

32.00

0.96

Furnizimi dhe montimi | gypave dhe pieséve fazonike té
duhura, té ujésjeliésit. Gypat duhen té& jené nga
plastika, 16 futura né dysheme dhe mur. N& ¢mim té
llogariten t& gjitha pjesét fazonike (konektorét, valvulat,
kutia shpérndarése, etj), si dhe shqyrtimi i rrjetit.

216

1.00

3.85

3.85

dh

0.12

@25

1.00

5.40

5.40

dh

0.16

Furnizimi dhe montimi i kutive shpérndarése pér gypat
PEX.

18.00

18.00

0.54

Furnizimi dhe montimi | vrimave te kolektorlt né kuting
shpérndarése me dimensione @1/2",

copé

1.00

12.50

12.50

0.38

Furnizimi dhe montimi i brinoxave @16mm

copé

1.00

2.50

2.50

0.08

Furnizimi  dhe montimi i kolektoreve né kuting
shpérndarése me dimensione @3/4".

copé

1.00

3.80

3.80

a Jah]an |y

0.11

Furnizimi dhe montimi i njehsorit t& ujit, komplet me té
gjitha elemente fazonike t& duhura (Vaivula e thjeshte,
valvula me krua pér zbrazje etj)

240

copé

1.00

§5.20

§5.20

1.66

Furnizimi dhe montimi | fikses se Zjarrit "S-9"

copé

1.00

42.50

dh

42.50

1.28

Furnizimi dhe montimi | fikses se Zjarrit "S-6"

copé

1.00

26.50

26.50

dah i anl eh | dh

0.80

Gmontimi i baterisé sé& vjetér furnizimi dhe montimi i
baterisé sé re t& uijit (qesmes). Bateria ¢ ujit e tipit t&
aktivizimit me shtypje (push button), t& pérshtatshme.
varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmérisé|
garancingé sé paku 3 viegare). Né pozicion té
parashihen edhe punét e imta q& nuk tejkalojneé 10%
nga gmimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

1.00

24.50

24.50

0.74

Cmontimi i baterisé sé vjetér , furnizimi dhe montimi i
baterisé sé re t& ujit (qesmes). Bateria e jit e tipit t&
aktivizimit me rrotullim, t& pérshtatshme varésisht nga
vendi pozita . (afati i qéndrueshmérisé garancing sé
paku 3 viegare). N& pozicion té parashihen edhe punét
e imta gé nuk tejkalojné 10% nga ¢mimi total i kétjj
pozicioni pér funksionalizim.

copé

1.00

32.00

32.00

0.96




232

233

234

235

230

2.31

Cmontimi i baterisé se vietér, furnizimi dhe montimi i

bateris¢ sé ujit pér dush. Bateria e ujit e tipit t&|
aktivizimit me shtypje (push button), ), t& pérshtatshme
varésisht nga vendi pozita. (afati i qéndrueshmérisé
garanciné sé paku 3 viegare). Né pozicion té&
parashihen edhe punét e imta q& nuk tejkalojné 10%
nga gmimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

32.50

32.50

0.98

Gmontimi dhe montimi i baterisé (tareti). Bateria e ujite
tipit t& aktivizimit me shtypje (push button), t&
pérshtatshme varésisht nga vendi pozita . (afati i
qéndrueshmérisé garancing sé paku 3 viegare). Né
pozicion t& parashihen edhe punét e imta qé nuk
tejkalojné 10% nga c¢mimi total i kétij pozicioni pér
funksionalizim.

copé

8.80

8.80

0.26

Cmontimi i baterisé se vjetér, furnizimi dhe montimi i
baterisé sé re t& jit (pisuaré). Bateria e ujit e tipit t&
aktivizimit me shtypje (push button), té pérshtatshme|
varésisht nga vendi pozita . (afati i géndrueshmeérisé
garancioni sé paku 3 vjegare). Né pozicion té&
parashihen edhe punét e imta qé nuk tejkalojné 10%,
nga gmimi total i kétij pozicioni pér funksionalizim.

copé

1.00

18.50

18.50

0.56

Furnizimi dhe vendosja e kasetés pér funksionalizimin
€ sistemit t& ujit.

copé

1.00

18.00

18.00

0.54

Furnizimi, blerja dhe montimi i ekveilave 216mm dhe
brinoks-it.

copé

8.50

0.26

Hapja e kanaleve sipas nevojes per vendosjen e
gypave te ujisjellesit dhe kanalizimit, Ne cmim duhet te
llogaritet ge mundesia e hapjes edhe ne materiale te
forta si guri dhe beton etj.

m

2.80

2.80

0.08

Shayrtimi | linstalimit té ri té rrjetit te ujésjellésit

kompiet

3.1

32

33

3.4

35

3.6

3.7

38

39

3.1

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se
prej porcelanit t& klasit te l-re, me kapakun per ulje,
komplet me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per
shperlarje, dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes
dhe vida te me singut me tiplla. Té jeté e kompletuar né
té gjitha pjeset e nevojshme pér kéte pozicion. (kazani,
gypi, baterité, etj)

copé

1.00

32.50

32.50

0.45

0.59

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamanéve nga
materiali | inox-it, komplet me iéshuese t& ujit t&
levizshme, mbaijtésen e peshqirit dhe pasqyren. Té jeté
© kompletuar né té gjitha pjesét e nevojshme pér keté
pozicion . Modelin sipas standardeve dhe udhézimeve
té organit mbikqyrés. Pozicioni pérfshine té gjitha
elementet komplet (baterité, sifonin etj)

copé

1.00

33.20

33.20

0.60

Furnizimi dhe montimi i pisoarit me t& giitha pjesét
pércjellése.

copé

22.00

22.00

0.40

Furnizimi dhe montimi i lavamanit me dimensione
60X50cm me té gjitha pjesét pércjellése pér montim.

copé

32.00

32.00

Furnizimi dhe montimi i lavamanit me dimensione
60X50cm me kémbéz me t& gjitha pjesét pércjellése
pér montim.

copé

32.00

32.00

Furnizimi transporti dhe montimi i lavapjatés komplet
me Iéshuese t& ujit t& lévizshme, mbajtésen e peshaqirit
dhe pasqyren. Té jeté e kompletuar né t& gjitha pjeset
€ nevojshme pér kété pozicion. Modelin, materiali t&
pércaktohen nga organi mbikqyrés.

copé

32.00

32.00

0.58

Furnizimi dhe montimi ndérrimi i kapakéve PVC te
guacave, Kapakét PVC me amortizues.

copé

22.50

22.50

0.41

Furnizimi dhe montimi i guacés aziatike me t& gjitha
pjesét pércjellése pér montim.,

copé

28.50

28.50

0.51

Furnizimi dhe montimi i guacés baltike me t& gjitha
pjesét pércjellése pér montim.

copé

26.50

26.50

dh Jeh fan )y

0.48

Furnizimi dhe montimi j fontanés qé nuk kondenzon me
té gjitha pjesét fazonike dhe testimi i funksionimit.

copé

22.50

22.50

0.41




3.11

3.12

3.14

3.16

1.2

Furnizimi dhe montimi i pasqyrés, té vendosen né té
njéjtin nivel me pliakat pér vendet ku do t& punochen
edhe pliakat, pér pozitat ku pllakat jané ekzistuese
pasqyra duhet t& vendoset me silicon dhe t& keté
llajsne t& holia horizontale me fund dhe lart.

10.00

10.00

0.18

Furnizimi dhe montimi i njé bojleri 10 litrash me t& gjitha
pjesét mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me
energjiné elektrike dhe testimi i tije. ( sistem i ulet)

copé

20.00

20.00

0.36

Furnizimi dhe montimi i njé bojleri 50 litrash me t& gjitha
pjesét mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me
energjiné elektrike dhe testimi | tije.

copé

60.00

60.00

1.08

Furnizimi dhe montimi i njé bojleri 80 litrash me te gjiitha
pjesst mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja me
energjiné elektrike dhe testimi i tije.

copé

80.00

80.00

1.44

Furnizimi dhe montimi i njé bojleri 120 litrash me te
gjiitha pjesét mbajtése dhe gypat fleksibil deri dhe lidhja
me energjiné elektrike dhe testimi i tije.

copé

120.00

120.00

2.16

Furnizimi dhe montimi | kokés s& ajrimit (ventilimit) e
cila vendoset né ¢do vertikale t& kanalizimit sipas

detalit né projekt

furnizimi dh‘e/mg' imi. te gji
gertifikuara me standarte 50

L

Furnizimi dhe montimi né mur i kuadrit té kyqgjes
kabllore (KKK)té njéfishté dhe me tri siguresa thiké te
tipit NVO-O 100/50A.

Furnizimi dhe vendosja e kuadrit kryesor shpérndarés
(KKSH) i cili mjafton p& vendosjen e elementeve
simbas skemés njépoléshe .Kuadri éshté i punuar nga
llamarina dy heré e shtresuar dhe me elzet-gelés.Vendi
i montimit éshté né hapésirén e hyrjes
kryesore.Pérguesit pér skematizim té pérshkohen né
PVC-gypa fleksibil plastik.Né kuadér montohen kéto
paisje:

copé

22.50

22.50

1.4

Furnizimi dhe montimi | njehsorit elektrik trefazor
dytarifor pér matjen e energjisé sé hargjuar
3x220V/380V;(10-100)A

copé

23.50

23.50

Ora e tarifés sé liré 230V:10A

copé

18.50

18.50

1.5

Furnizimi dhe montimi i llampave sinjalizuese 230V;5W

copé

5.20

5.20

Furnizimi dhe montimi | dérprerésave automatik 4AS-
50A

copé

52.50

52.50

Furnizimi dhe montimi i ZnO Shkarkuesit t&
Mbitensionit p&r mbrojtie nga rrufeja OPZO Ish=15kA
Ush=1.2kV.Montohet né Kuadrin Kryesor
Shpérndarés(KKSH) -Mbrojtés kryesor nga goditjet
direkte té rrufesé. Prodhues "IzoElektro d.0.0'-
Maribor, Stloveni ose ngjajshem.

copé

185.00

185.00

Furnizimi dhe montimi, "FID"-ndérprerési 40/0.5A

copé

40.80

40.80

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike
njépolare L10-10A

copé

6.10

6.10

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike
njépolare L10-16A

copé

6.20

Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike
njépolare L25-32A

copé

6.30

6.30

dh dh  an

dh dh th  dh oh

0.41

0.42
0.33

0.09
0.95




Furnizimi ¢he montimi me material té& imt& dhe i
paspecifikua

paushall

6.50

6.50) ¢

1.13

1.14

Furnizimi dhe montimi i materialit dhe punimi i garkut
frymor té drités,llampave emérgjente dhe ventilatoréve
me kabllo t& tipit PP-y2,3 dhe 3x1.5mmz. Kabllot t&
pérshkohen né PVC-gypa plastik instalues 213.5mm
dhe @16mm dhe.Komplet njé ¢ark rrymor pérfshin:
hapja e kanaleve ne mure ose shtrirja e kabilove ne
gypa ne dysheme, kutiné shpérndarése,tasterin
6A,230V, gypat pvc dhe kablioja.

3.80

3.80

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP-y3x2.5mm? pér
furnizimin e prizave njéfazore 16A,250V dhe
bojleréve.Né ¢cmim llogariten:hapja e kanaleve ne mure
apo shtrirja e kablios ne gypa ne dysheme, kutia
shpérndarése, gypi pvc dhe materiali pér montimin e
prizés.

4.80

4.80

1.18

116

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP-y5x2 5mm2 par
furnizimin e prizave trefazore 3x16A,380V,pér
furnizimin e ndrigimit t& hollit,ndriguesit té reflektoreve
dhe kutive shpérndarése.N& ¢mim llogariten:hapja e
kanaleve ne mure apo shtrirja e kabllos ne gypa ne
dysheme, kutia shpémdarése, gypi pvc dhe materiali
pér montimin e prizés.

5.20

Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e rezistencés sé&
izolimit,léshimi né puné né giendje té funksionimit
normal dhe ménjanimi gabimeve eventuale.Cmimi ipet
paushall.

paushall

8.80

1.17

1.18

Furnizimi dhe montimi i Ndérprerés trepolare me aftési
shkyqése 16 kA dhe rryma nominale t& mbrojties
80/63A.Ndérprési ka mbrojtie termike dhe
termomagnetike.

copé

6.00

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve t& mbitensionit

ZNO 0.5kV, 40KA, 4p

set

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J
5x16mm?,Cu. NEGOTIN ose te ngjashém.

o

18.20

0.12

0.07

0.09

0.09

0.16

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J-
Sx4mm?,Cu. NEGOTIN ose te ngjashém.

3.1

3.2

33

3.4

3.5

3.6

12.50

Furnizimi dhe montimi i frup ndricues LED 45W,
Dim.598x598x12mm. Tensioni 175-260V AC,3600Lm,
6500K, >30000h, 120°, klasa |, IP40.

copé

1.00

28.50

28.50

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED 45 W, me
mbrojtie IP65, me mbules opale polikarbunat, pér
montim direkt né plafon prej betoni.Pagesa komplet per
copé.

copé

1.00

28.50

28.50

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED me pog
1x10W, IP65, pér montim direkt né plafon prej
betoni.Pagesa komplet per Copé.

copé

1.00

18.60

18.60

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 20W, par
montim né mur ,IP54, 3000K, CD OPAL IP54.

copé

1.00

25.80

25.80 €

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak
PMMA, me bateri autonome 3h, nga NiCd me
mbishkrimin e ngjitur.Mbrojtja IP 41. ORIENTUSE.

copé

1.00

14.20

14.20

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1 x8W,
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo
plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak
PMMA, me bateri autonome 3h, nga NiCd me
mbishkrimin e ngjitur.Mbrojtia IP 41 , EXIT.

copé

1.00

8.80

8.80

0.51

0.51

0.33

0.46

0.26

0.16




37

3.8

3.9

3.1

3.1

3.12

4.1

42
43

Barazimi chalit :
Furnizimi dhe montimi i kutiave pér barazimin e
potencialit pér vendosje né banjo me zbarren péer

koneksion t& pérquesve pér tokézim .

Furnizimi dhe vendosja : Lamp ndriguese 1 x

LED358/840 Panel 40.0 W, 3500 Im, 3000K (Warm), copé 1.00 € 920 € 9.20

IP 65, . Prodhuesi : Philips apo e ngjajshme.. £
Furnizimi dhe montimi i dritave pilafonjerka (panele . 0

ndricuese) Led 1x15W IP 65 cope 100 fe€ 1420 € 14.20] ¢
Furnizimi dhe montimi i Reflector LED 100W per .

28.50 .
jashte objketit, IP65.0se te ngjajshme. cope 1.00 € 8.5 € 28.50 €
Furnizimi dhe montimi i dritave emergjente me Led dhe
atyre orientuese te cilat jane te paisura me bateri gee copé 1.00 € 1250 | € 12.50
furnizojne qarkun se paku deri ne nje ore. €
Furnizimi dhe montimi me ndérprerésa té thjesht, .
260*40mm copé 1.00 € 520 € 5.20 €
Furnizimi dhe montimi me ndérprerésave dypolar ,ksh .
2xB60"40mm copé 1.00 € 520 € 5.20 €
Furnizimi dhe montimi i setit i prizave t& kombinuara né .
mod. 7M3E+V4D copé 1.00 € 820| € 8.20 €
Furnizimi dhe montimi i priza monofazore copé 1.00 € 520) € 5.201 €
Furnizimi dhe montimi i priza trefazore copé 1.00 € 520 € 5.20{ €
Fyrn|21m| dhe montimi me ?I'IZ'E r?']éfazore me mbulesg, cope 1 € 520 € 5.20 €
$¢ bashku me elementet pércjelisse.

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve alternativ pér <
montim t& mbrendshém 16A me mbulese. cope ! € 5201 € 520 €

0.17
0.26
0.51

0.23
0.09
0.09

0.15
0.09
0.09

0.09

0.09

Furnizimi dhe montimi i perguesit P-F 6mm?

Furnizimi dhe montimi i percuesit P-F 4mm?

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC
16mm.

5.1

52

53

54

55

56

57

5.8

59

51

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forté plastik @23mm
pér pérshkimin e kabllos sé internetit UTP Cat6 pér
lidhjen e moduleve RJ45 me patch panelin adekuat. Né
¢mim t& llogaritet:PVC-gypi i forté,priza per internet
kablioja e internetit konektoret RJ-45,

3.20

3.20

Furnizimi dhe montimi | kablles utp cat 6

3.30

3.30

Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y(St)Y 20x0.8mm2

3.10

3.10

Furnizimi dhe montimi i Rack cabinet me te gjitha
elementet percjellese

22.50

dy dh  dh dh

22.50

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit UTP cat.6E. Prej prizes
deri ne bllokun komutues , neper kanale metalike,
dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.
Paguhet komplet per m'

3.40

3.40

Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder
pluhurit. Paguhet komplet me lidhje dhe pllake me
stikera per shenim te prizes, si dhe matje dhe dhenja e
protokolit per secilen prize.

copé

4.50

4.50

Furnizimi che montimi i patch paneleve 24 port cat 6E
te tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas pershkrimit
teknik. Paguhet komplet per cope dhe lidhje.

copé

18.20

18.20

Furnizimi dhe montimi i SWITCH t& menaxhueshem 48
port 100/1000 (PoE) te tipit RJ45 dhe 2 porte optike
sipas pershkrimit teknik,apo ndonje tip i nagjashem me
karakteristika te tilla.Paguhet komplet per cope, lidhje
dhe konfigurim.

copé

18.60

18.60

Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te kabliove.

copé

0.30

Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.8E me
gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrimit teknik. Paguhet
komplet per cope dhe lidhje.

copé

0.06
0.06

0.06

0.41

0.06

0.08

0.33

0.33

0.01




6.1

6.2

6.3

6.4

Furnizimi dhe shtrirja e kabllit RG-6 .Prej prizes deri ne
bilokun komutues te katit, neper kanale metalike,
dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton.
Paguhet komplet per m'

6.00

Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port te tipit
cat 3, shenimi i tyre sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 1
komplet per cope dhe lidhje.

1200 €

12.00

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i
centralit telefonik IP Panasonic sipas pershkrimit
teknik,apo ndonje tip i ngjashem me karakteristika te
tilla. Paguhet komplet per sistem, leshim ne pune.

copé 1

1200 | €

12.00

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune
telefonave digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 1

komplet per telefon.

12.00

0.11

0.22

0.22

0.22

R e : e . .
Paneli i adresueshem i kontrollit te zjarrit 2-4 copé € € 8.50| €
7.2 Detektoret e adresueshem optik-tym. copé 1 € 520| € 5.20] € 0.09
7.3 Detektoret e adresueshem termik. copé 1 € 520| € 520| € 0.09
7.4 Pikat thirrese manuale te adresuesheme. copé 1 € 520} € 5.20] € 0.09
Furnizimi dhe montimi: Sirena e alarmit ¢ brendshme , .
7.5 65dB/m deri 1254B/m. copé 1 € 1650 € 16.50 € 0.30
Furnizimi dhe montimi: Sirena e alarmit e jashtme , "
78 le5dB/m deri 125dBim. copé ! € 1450 € 14.50 ¢ 0.26
Kabllo e alarmit rezistente ndaj temperaturave te larta
7 2x0.8mm2 + G, ngjyre te kuge m 1 € 385) € 3.85 € 0.07
7.8 Atestimi dhe fakt-vizatimet. copé 1 € 10.00 10.00{ € 0.18
Furnizimi dhe montimi, Central i alarmit t& zjarrit
adresibil tip DETNOV me zonat né bazé té madhésisé .
78 sé objektit mbrojtese dhe mundési zgjerimi, me te gjitha cope 1 € %222 € 32.22
elementet percellse , apo ndonje tip i ngjajsheém. € 0.58
Furnizimi dhe montimi, Detektor Optik i tymit me .
7.1 bazé,adresibil copé 1 € 1220 € 12.20( ¢ 0.22
Furnizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim t& .
T4 lahunshem te alarmit (piké thirrase). cope ! € 20| € 12.20) ¢ 0.22
Furnizimi dhe montimi, Sirene e jashtéme e alarmit t& .
712 Zjarrit me sinjalizim té drités . cope 1 € 1220) € 12.20] ¢ 0.22
Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmit t& .
13 | jarit me sinjalizim t6 drites . copé 1 € 1220) € 12.20) ¢ 0.22
Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjarréduruese e |
.14 ekranizuar [Y(st)Y 2x0.8mm? GR3 . m 1 € 3221 € 3.22 ¢ 0.06
7.15 Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm m 1 € 188 € 1.88 € 0.03
7.16 Materiali i imet percjellés pér lidhje. paushall 1 € 10.00 10.00] € 0.18
747 Programimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemit. paushall 1 € 10.00| € 10.00} € 0.18
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM: Shfrytézi i buxhetit[né %
A PUNET NDERTIMORE 3,460.18 € € $33.91
D INSTALIMET MAKINERIKE 1,379.83 € € 38.44
C HIDROINSTALIMET 1,628.95 € € 41.92
B INSTALIMET ELEKTRIKE 1,002.67 € € 18.05
TOTALI 1 PERGJITHSHEM ME TVSH: 7,471.63 € € 332.32




